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KOBBs

att Ni erhåller ett 
verkligl fini och 
oförfalskai ihé.

Kobbs Akta Théer 
äro sedan överlOOår tillbaka kända och erkända 
såsom de förnämsta och drickas därför i de 
flesta svenska hem.

Detta varumärke

M.S.KOBBS SONER
GÖTEBORG

Nordens äldsta och förnämsta Theimport 
Etablerad 1809

Obs. Sveriges enda specialfirma i fhé
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GRANIWÔTEL ROYAL

Stockholms förnäma^B^otell med 250 komfortabla 
och eleganta sovrum i salonger. Matsals- och 
caféterrasser med häriR jfcide utsikt över det vack

raste

Elegant hotell och förnäm ..inrant 
vid Drottninggatan — Stockhfflg.s för
nämsta affärsgata. Restaurante öppen 

dagligen från kl. 7 f ■.
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M.S.KC iBS SÖNER

ir* 1ÅbZUJ 
äro sedan ö\ 
såsom de föiXö'*’

Defía varumärke 
är full garanti för 
aff Ni erhåller eff 

=^verkligf finí och 
ro^^rfÄkai üié.

llr.

G ÏEBORG
Nordens aids och förnämsta The import 

Et. lierad 1809

Obs.Sveriges < ’a specialfirmaifhé



GRAND HÔTEL
och

GRAND HÔTEL ROYAL
Stockholms förnämsta hotell med 250 komfortabla 
och eleganta sovrum och salonger. Matsals- och 
caféterrasser med hänförande utsikt över det vack 

raste Stockholm.

Elegant hotell och förnäm restaurant 
vid Drottninggatan — Stockholms för
nämsta affärsgata. Restauranten öppen 

dagligen från kl. 7 f. ni.

A
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Üillv erka och försälja: 

Tvål, alla slag, Munvatten, Hår
vatten, Hudmedel o. andra Kosme
tiska Toilettmedel, Eau de Cologne, 
Parfymer, Bläck, Gummilösning, 
Syndetikon, Lack, Såpa, Putsmedel, 
Bonvax, Skocream, Lädersmörja, 
Mortalin m. fl. Kem. Tekn. Artiklar.

Utställnings monter 
å Exportutställningens kem. tekn. 

avdelning.

UPSALA
KUNGL. HOVLEVERANTÖR
FABRIKEN GRUNDAD 1867

HENRIK GAHNS
AKTIEBOLAG

Kommissionslager av fabrikens samtliga 
tillverkningar hos:

JUST. SVANSTRÖM
ÖSTRA HAMNGATAN 10, GÖTEBORG

Rikstelefoner 2181 ©. 19158
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VÄGVISAREN

12?rämlingen, som kommer till Göteborg för att besöka Jubi
leumsutställningen och med den sidoordnade utställningar 

och som är fullkomligt obevandrad i Göteborgs stads geografi, 
torde lämpligen till sin egen orientering först slå upp kartbladet, 
som återfinnes mellan sidorna 52 och 53. Han skall där finna 
järnvägsstationerna angivna, och vid de där inlöpande järn
vägslinjerna finner han också lätt namnen på de huvudorter, 
från vilka de olika linjerna komma. Han kan alltså lätt finna, 
till vilken station respektive ångbåtsbrygga han anländer till 
staden. Därifrån har han nu att söka sig vidare och torde i 
de allra flesta fall närmast vara intresserad av inkvarterings
byråns adresser. De finnas angivna på kartan och betecknas 
med-----------.

Kommunikationerna inom staden förmedlas billigast medelst 
spårvagn. Kartan avser att giva besökaren en fullt tillräck
lig vägledning för begagnande av Göteborgs spårvägsnät. 
Längs spårvägslinjerna på kartan finnes med siffror angivet, 
vilka nummer de olika spårvägslinjerna ha. I förklaringen 
längst ned på kartbladet står angivet, varthän linjerna föra 
och sålunda även, vad som skall stå att läsa på skylten överst 
på spårvagnen. Samtliga nummer å de linjer, som leda till 
Utställningens huvudentré, äro markerade med röda cirklar. 
På kartbladet äro i övrigt utmärkta en del av stadens sevärd
heter, hotell och de större inkvarteringslokaler, som dispone
ras av Utställningens Inkvarteringsbyrå. I den kortfattade 
text om Göteborg och dess sevärdheter, som följer närmast 
efter kartan, inhämtas något närmare anvisningar beträffande 
dessa punkter, liksom om möjligheterna att i Göteborg posta 
brev, telefonera eller inlämna telegram. Utställningens plan 
är också lätt synlig, och man kan för ett bedömande av av
stånden inom staden ha gagn av den uppgiften, att avståndet 
mellan Brunnsparken — den stora spårvägsknuten i hörnet 
av Östra och Södra Hamngatorna — till Utställningens huvud
entré bekvämt tillryggalägges med en tio minuters promenad. 
Utställningsplanen återfinnes vid sid. 30 och torde vara lätt att 
studera med ledning av den åtföljande förklaringen, men be
sökaren gör helt visst klokt, om han kostar på sig att dess-
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förinnan taga fågelperspektivet över utställningsområdet vid 
sid 15 i betraktande och läser den därtill hörande texten. 
Någon detaljerad vägledning genom Utställningens olika 
avdelningar kan denna vägvisare icke vara. För sådant 
ändamål hänvisas till de särskilda kataloger, som finnas utgiv
na, och som äro tillgängliga inom utställningsområdet. Dessa 
kataloger äro försedda med omslag, vilkas färg svarar emot 
färgytorna på plankartan i ”Vägvisaren” samt färgen på dörr
skyltarna inom respektive avdelningar. Man bör sålunda ha 
lätt att på detta sätt finna sig till rätta inom utställningsom
rådet.

För underlättande av biljettköp till Utställningens revytea
ter finnes en specialplan över denna på sid 28. Någon mera 
detaljerad plan över Utställningens nöjesfält än den, som 
återfinnes tillsammans med övriga planer över utställningsom
rådet, torde vara obehövlig. Inom Utställningen förefinnes 
en mängd hyresgäster och rättighetsinnehavare, vilka samt
liga var och en med några få rader finnas omnämnda under 
rubriken: ”Utställningens Hyresgäster”. Läsaren bör icke 
förbigå detta kapitel, då det innehåller många värdefulla an
visningar, beträffande både mat och dryck och andra slag av 
förfriskningar för att icke tala om, hur man inom utställnings
området kan förvärva åtskilliga förnödenheter, varav behov 
ju lätt kan tänkas uppstå. Till slut omnämnes i ett helt kort 
kapitel med rubriken: ”Utflykter” de närmast Göteborg be
lägna rekreationsorter, som kunna locka besökaren, om han 
för några aftontimmar eller under en vilodag vill söka sig 
bort från det livliga människovimlet och hämta sig vila i na
turens sköte. Någon mera ingående redogörelse för de där
till hörande kommunikationerna medgiver icke utrymmet, utan 
vi hänvisa till de bl. a. för sådant ändamål inrättade mottag- 
ningsbyrån och resebyråernas upplysningskontor vid Utställ
ningens huvudentré samt Nordisk Resebureaus kontor vid 
Exportgatan.
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ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Utställningens tider:
Jubileumsutställningen öppnas tisdagen den 8 maj 1923 och 

fortgår till och med den 30 september samma år, Styrelsen 
likväl obetaget att utsträcka denna tid till den 15 oktober.

Utställningsområdet öppnas för allmänheten kl. 10 f. m. 
och stänges kl. 12 på natten. Hallarna stängas kl. 8 em. 
eller vid mörkrets inbrott.

Inträdesavgifter:
Enkelt besök. Pollett berättigande till ett besök på Utställ

ningen tillhandahålles från särskilda försäljningsställen vid 
huvudingången till ett pris av Kr. 2: — för äldre och Kr. 1 : — 
för barn under 12 år samt, efter utställningshallarnas stäng
ning, till hälften av angivna pris.

Föreningar, vilkas medlemmar till ett antal av minst 100 
personer i samlad trupp besöka Utställningen, kunna, efter 
framställning på förhand till kortexpeditionen, erhålla inträ
desbiljetter till halva priset.

Arbetsgivare, som för egen till minst 20 personer uppgående 
arbetspersonal löser biljetter till samlat besök på viss dag, er
håller samma prisnedsättning som föreningar.

Vid särskilda tillfällen, såsom kongresser, hela skolors eller 
skolklassers besök m. m., kan nedsättning i avgiften eller 
ändring uti eljest gällande inträdesbestämmelser medgivas.

Inträdeskort för upprepade besök under flera på varandra 
följande dagar tillhandahållas på kortexpeditionen :
gällande för 4 dagar till ett pris av ...................................... Kr. 6:—;

» » 8 > » » » » ................................. » 10: —:
» »14 » » » » » ................................. » 15: — :

och för barn under 12 år till halva priset.
Abonnemangskort för hela utställningstiden tillhandahållas 

på kortexpeditionen till ett pris av Kr. 30: —. Varje kort, som 
i anslutning till sådant abonnemangskort löses för ytterligare 
en hemmavarande familjemedlem, kostar Kr. 20:— och för 
övriga familjemedlemmar Kr. 15: För barn under 12 år
är priset Kr. 5: —.
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Särs kilda inträd es av g if ter:
Till Konstavdelningen upptages för enkelt besök särskild av

gift av 50 öre för äldre och 25 öre för barn under 12 år, sär
skilt för de svenska och särskilt för de utländska grupperna. 
Abonnemangskort till hela Konstavdelningen, gällande för hela 
utställningstiden, tillhandahållas på kortexpeditionen till pris 
av Kr. 5:—.

För reglerande av publiktillströmningen upptages en av
gift av 50 öre till akvariet, lika för vuxna och barn.

I övrigt gälla ovan upptagna allmänna avgifter hela Utställ
ningen med Nöjesfältet.

För tillträde vid Utställningens högtidliga öppnande och 
denna dag i övrigt till kl. 5 samt vid något eller några, högst 
6, särskilt fastställda tillfällen under utställningstiden gälla 
särskilda avgifter, men vid dessa tillfällen äger innehavare av 
abonnemangs- eller annat inträdeskort tillträde mot halv av
gift.

Abonnemangs- eller annat inträdeskort utfärdas för bestämd 
person och skall vara försett med dennes fotografi.

Polett avlämnas och abonnemangs- eller annat inträdeskort 
uppvisas vid passerandet av kontrollkors.

Missbruk av abonnemangs- eller annat inträdeskort medför 
kortets indragande, innehavarens avvisande från området 
samt rättslig påföljd.

För färd å bergbanan till Fyrtornet och åter erlägges en 
avgift av 50 öre och för färd å linbanan mellan Handelsgatan 
och Nöjesfältet eller tvärtom likaledes en avgift av 50 öre. 
Barn under 12 år betala i båda fallen halv avgift.

Publikationer:
Denna Vägvisare är Utställningens enda officiella vägvi

sare och den enda, som försäljes inom utställningsområdena. 
Jämte vägvisaren utges särskilda kataloger för Utställningens 
olika avdelningar, till vilka besökaren hänvisas.

Utställningen utger vidare en daglig tidning ”Dagens Pro
gram”, där, såsom namnet angiver, dag efter dag program och 
minneslista för utställningsbesök komma att publiceras jämte 
annan text av allmänt intresse. Dessutom utges varje vecka 
Barnens Paradis’ officiella organ ”Paradisposten”.

Samtliga här ovan uppräknade publikationer försäljas utom 
å utställningsområdet i boklådorna, å järnvägsstationerna, ge
nom Pressbyrån och andra distributionsorgan.
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”Jubileumsnålen".
Jubileumsutställningen bar utgivit en jubileumsnål utförd 

i emalj. Priset har satts så lågt som till Kr. 1 : — för att möj
liggöra alla Jubileumsutställningens besökare att bära nålen 
och sedermera bevara den som ett minne från Göteborg 1923. 
Nålen tillhandahålles bl. a. vid försäljningsställena för brev
kort.

Garderob och mottagningsrum för reseffekter 
finnas anordnade i byggnaden till vänster vid Huvudentrén. 
Platsen finnes närmare angiven på utställningsplanen vid 
sid 30.

Utställningens postkontor, telegraf- och telefonstation 
finnas inrymda i Kommunikationsverkens byggnad vid Ex
portgatan. Expeditionstider :

'Postkontoret hålles öppet 10 fm.—8 em. ;
Telegraf- och telefonstationen hålles öppen 10,15 fm. till 

hallarnas stängning;
Telefonexpeditionen i Huvudrestaurangen : 12 m—10 em.

„ „ Maskinhallen: 10,15 fm. till hallens
stängning.

„ „Kongresshallen: Kongressdagar 10,15
fm.—3 em.

Ett stort antal telefonkiosker finnas spridda över hela ut- 
ställningsområdet och äro å planerna markerade med RT.

Bankkontor:
A.-B. Göteborgs Bank, Exportgatan. Expeditionstid : 10— 
12,30 och 2—5. Skandinaviska Kreditaktiebolaget, Export
gatan. Expeditionstid : 10—12,30 och 2—5. A.-B. Nordiska 
Handelsbanken, Järngården. Expeditionstid : 10—12,30 och 
2—5.

Sjukstuga
finnes anordnad strax invid Badet vid Exportgatan genom 
Fredrika Bremer-förbundets sjuksköterskebyrås försorg.

Resebyråer:
Nordisk Resebureau har inrättat byrå för biljettförsäljning 

m. m. i Arkadbyggnaden, mitt emot Huvud restau ran ten. Den 
hålles öppen vardagar 10—5,30, lördagar 10—3,30 och sön- 
och helgdagar 1—2.
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I byggnaden till höger på Götaplatsen hava dessutom De 
danske statsbaner, Office National de Tourisme en France, 
Schweizerische Verkehrszentrale och Bennetts Reisebureau, 
upplysningsbyråer för resande.

Fotografering
beställes genom Fotomonopolet Bruce & Co., som har lo
kaler inom utställningsområdet.

Efter den 15 juni är det tillåtet för amatör fotograf att med
föra kamera med plåtformat av högst 9X12 cm., dock fordras 
härför tillstånd i varje särskilt fall enligt gällande reglemente.

Rätt att tillverka och försälja vykort från utställningsom
rådet är utlämnad till Axel Eliassons Konstförlag. Utställ
ningens vykort kunna köpas i särskilt inrättade kiosker.

Utställningens Teater
å Nöjesfältet på Liseberg giver varje afton föreställning 

kl. 8. Biljettkassa finnes inrättad utom å teatern strax invid 
minareten ”Kronan”.

Budskickning
ombesörjes från Kioskbolagets byrå vid Götaplatsen.
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EN RÜNDTURÖVERUTSTÄLL 
NINGSOMRÀDET

Innan vi börja vår vandring över utställningsområdet, må 
det erinras därom, att hela Utställningen har tillkommit för 
att fira Göteborgs stads 300-årsminne. Ställ därför in Eder 
på, att den skall giva en bild av en jubilerande stad, som på 
samma gång blickar tillbaka över svunna seklers utveckling 
och fram mot kommande tiders möjligheter. Pet kan synas 
symboliskt, att huvudentrén till utställningsområdet är den 
nya ståtliga plats, där det framtida Göteborg skall ha ett 
centrum för det konstnärliga liv, som rör sig inom dess 
gränser. Ingen skall kunna förneka, att Götaplatsen redan 
i det utbyggnädsstadium, ..vari den nu presenterar sig, ger ett 
nytt starkt drag av blivande storstad åt Göteborgs fysionomi. 
Här ligger alltså redan i huvudentrén till Utställningen 
ett levande, påtagligt uttryck för den vilja till växt och ut
veckling, som är det kännetecknande draget i Göteborgs 
stads historia. Den skall helt säkert slå emot Eder i var och 
en av Utställningens olika avdelningar, om Ni vill ägna tid 
och intresse nog åt studiet därav för att icke blott se de olika 
föremålen vart för sig utan deras inbördes sammanhang 
och den skildring, de ge av en stadigt fortgående strävan 
framåt.

Låtom oss alltså börja vår vandring men betrakta denna 
första rundtur blott som en orientering, varefter mera ingåen
de studier må upptagas av de särskilda utställningssektionerna 
med ledning av de särskilda kataloger, som finnas tillgängliga.

Mitt framför oss, då vi från Kungsportsavenyens mynning 
komma in på Götaplatsen, ligger Göteborgs nya Konstmu
seum, under utställningstiden lokal för den retrospektiva, 
västsvenska konstutställningen samt den svenska sektionen av 
den moderna konstutställningen. Till höger ansluter sig in
timt till denna byggnad Konsthallen, en permanent lokal för 
blivande tillfälliga konstutställningar i Göteborg och nu under 
utställningstiden platsen för de nordiska systerländernas mo
derna konstutställningar.

Götaplatsen med Milles vackra brunn som mittdekoration 
inneslutes för övrigt av en hel rad byggnader. På samma
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sida soin Konsthallen ligger sålunda innanför en kolonnad 
lokaler för Inkvarteringsbyrån, upplysningsbyråer för De 
Danske Statsbaner och Dansk Turistförening, Office National 
de Tourisme en France, Schweizerische Verkehrs-Zentrale, 
Bennetts och Berg-Hansens Resebyråer, Sverige-Amerika- 
Stiftelsen och Svensk-Amerikanska Sällskapet samt Anglo- 
Swedish Society.

Litet längre ned mot Avenyen på samma sida lig
ger Utställningsgaraget. På vänster sida om Götaplatsen 
ligger Kommissariatet, Mottagningsbyrån, Marskalkskontoret 
samt biljettförsäljningar omedelbart invid entrén. Uppe på 
terrassen mittemot Konsthallen ligger så entrén till Utställning
ens historiska avdelning. En mäktig kolonnad öppnar här 
ingång till ”Lilla Gården”, ett slutet rum, överskuggat av åld
riga träd. De båda kortsidorna utgöras av mäktiga valvbågar. 
Genom den ena ha vi nyss inträtt. Den andra i fonden leder 
in till Entrékupolen.

På vänster sida börjar strax vid entrén en lång serie av 
hallar och mindre rum för en del av de historiska utställ- 
ningssektionerna. Först påträffa vi sålunda här resultaten 
av utgrävningarna, dels av gamla boplatser i västra Sve
rige, dels av Göteborgs stads föregångare : Gamla och Nya 
Lödöse samt Karl IX :des Göteborg på Hisingen. I nära an
slutning till dessa lokaler följa så krigshistoriens hallar, i vilka 
avbildningar, modeller och originalföremål finnas utställda, 
bakom vilka besökaren lätt anar den fängslande skildringen av 
det äldsta Göteborgs ofta något bittra kamp för tillvaron. Mitt 
emellan de båda krigshistoriska salarna ligger en absid, som 
direkt ansluter sig till Entrékupolen, och varifrån hela det 
mäktiga huvudperspektivet genom det historiska området öpp
nar sig mot Minneshällen, vilken härifrån inramas av de 
höga smäckra minareter, som krönas av Lejonet och Kronan, 
ett par i Göteborgs fysionomi välbekanta symboler. I absidens 
bakgrund leder en dubbelarmad trappa ned till Röda Korsets 
utställning, som är ordnad på en rymlig öppen gård. Vi 
fortsätta emellertid vandringen och komma från Entrékupolen 
in i avdelningen för kyrklig konst. Denna är i huvudsak grup
perad i två sektioner, en omfattande de senare århundradena 
och en den medeltida kyrkokulturen. Båda avdelningarna ha 
som tyngdpunkt var sin större sal, formad efter kyrkliga mo
tiv. Närmast Entrékupolen ligger de senare århundradenas 
kyrkosal, och från ett av sidokabinetten öppnar sig en ingång
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till medeltidskyrkan, utanför vilken en vacker, stämningsfull 
kyrkogård, skuggad av gamla träd och flankerad av en kloster
gång, bjuder en stunds rast.

Innan vi nu fortsätta vandringen böra vi vid utgången från 
kyrkogården taga av åt höger och inträda i Personhistoriska 
porträttutställningen, inrymd i två vackra hallar, där en säll
synt fullständig och intressant samling av porträtter finnes 
exponerad, visande dragen av bemärkta personer, som levat 
och verkat i Göteborg och västra Sverige. Efter att ha stannat 
inför dessa bilder, skola helt visst de talrika rumsinteriörer, 
som avse att belysa de högre ståndens hemkultur, förlänas ett 
ännu rikare liv, än vad de dock så samvétsgrant rekonstruerade 
rumsinredningarna i och för sig förmå.

På väg mellan personhistoriska porträttutställningen och 
högre ståndshemmens utställning passerar man ett rum, där 
i en liten koncentrerad utställning pressen och litteraturen 
få sin historiska belysning.

I omedelbar anslutning till den förutnämnda serien rums
interiörer ligger en serie salar, vari den västsvenska allmoge
kulturen belyses : hemmens ordnande, möblernas utformning 
och dekorering o. s. v., en synnerligen fängslande utställning 
för den lantliga hemspånaden och slutligen en kringbyggd gård, 
där utvecklingen av lantbrukets olika hjälpmedel visas. Fort- 
skaffningsmedel, åkerbruksredskap o. s. v. belysas genom en 
synnerligen omfattande samling av original föremål. Ett antal 
sorgfälligt framställda modeller, visande hela lantgårdar eller 
enstaka byggnader, ge för fantasien ramen till, vad här fin
nes samlat och ordnat.

Direkt från Allmogeavdelningen och på grund av dess in
slag av hemslöjd nära förbunden med denna följer så den 
Hantverkshistoriska utställningen i ett helt komplex av större 
och mindre lokaler, grupperade omkring en rätt stor fyrkantig 
gård, längs vars ena sida en repslagarebana med ålderdomliga 
redskap finnes uppställd, och i vars ena hörn en liten ge
sällkrog bjuder en stunds vila och förfriskning. Alla de olika 
hantverksskråna äro i denna omfattande utställningsavdelning 
rikligt och på ett synnerligen belysande sätt företrädda. Skrå
väsendet självt har dessutom en särskild avdelning, där dess 
betydelse och egendomliga ceremonier skildras. Ett stort an
tal modeller bidraga väsentligt till att giva besökaren en le
vande föreställning om de olika avsnitten av den Hantverks
historiska utställningen. Det nutida Göteborgshantverket
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liar fått en serie rum i direkt anslutning till denna avdelning. 
1 en särskild sal i omedelbar närhet till hantverkshistorien 
har musiken i Göteborg fått sin historiska utställning ord
nad.

Från hantverkshistoriens område går vandringen vidare 
uppför en kort trappa över en liten gård in i Industrihistoriska 
utställningen. Närmast träda vi in i järnhanteringens stora 
sal med modeller och original föremål, givande besökaren en 
påtaglig bild av utvecklingen inom denna den äldsta av sven
ska industrigrenar. Till vänster öppnar sig en annan icke min
dre sal, ägnad åt malmbrytning, och som komplement till vad 
där finnes exponerat, vindlar sig en med stor omsorg ut
förd stollgång till en järngruva under hela denna utställnings- 
byggnad. Vill besökaren ha en logiskt sammanhängande och 
följdriktig bild av järn- och stålindustrien, bör han givetvis 
gå direkt ned i gruvan och börja vandringen där samt där
efter fortsätta till hallen för gruvdrift och slutligen till hytt
hallen. En tredje av Industrihistoriska utställningens stör
sta hallar ligger till höger om järnindustrien och upptager väv- 
nadsfabrikationen. I en lång rad av mindre salar följa så 
hela serier av svenska industrier. Det är som att bläddra i 
den gamla ”Uppfinningarnas bok” med den skillnaden, att 
man här har de gamla fängslande bilderna i levande verklig
het, och få torde de vara, som icke här komma att tillbringa 
en rätt avsevärd del av den tid, de anslagit för utställnings- 
besök.

Den Industrihistoriska avdelningen utgör så att säga slutet 
i den serie av historiska utställningar, som vi under vår vand
ring hittills passerat. Den har skildrat, huru folket i Göte
borgs stad och dess närmaste omgivningar levat och verkat, 
huru de försvarat sig mot fiender, ordnat sina hem, skaffat 
sig försörjning och bekvämligheter och huru de näringar, de 
drivit, och som vi hittills sett skildrade, så småningom utveck
lats och mera antagit stordriftens form.

Parallellt med denna serie löper en annan, vars utgångs
punkt även den ligger vid huvudentrén. Det är skildringen 
av, huru staden själv vuxit, och vilka uttryck samhällskäns- 
lan tagit. Omedelbart till höger om entrén vid ”Lilla Gården” 
har den Kommunaltekniska avdelningen i flera ståtliga salar 
framhävt, huru dess kommunikationsväsen, dess stadsbygg- 
nadskonst, dess institutioner för befolkningens förseende med 
vatten, ljus, gas och elektricitet utvecklat sig från primitiva
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stadier till den grad av modern fulländning, som de nu inne
hava. Den följes av den Kommunalsociala utställningen, vari 
alla de olika samhälleliga institutioner, som avse inbördes 
hjälp och stöd, strävanden till större bekvämlighet, sundare 
bostäder o. s. v., belysas ur samma historiska synvinklar. Slut
ligen kommer i denna serie av utställningar undervisningsvä
sendet, vars följd av skolinteriörer och rika samlingar av un
dervisningsmaterial från skilda tider helt säkert hos varje be
sökare kommer att uppväcka på en gång livliga hågkomster 
från svunna tider och ett varmt intresse för moderna strä
vanden på detta område.

Härmed ha vi helt hastigt orienterat oss i samtliga de ut- 
ställningsbyggnader, som ligga grupperade omkring ”Lilla 
Gården” och ”Långa Gården” och stiga nu ut mellan de båda 
minareter, som vi redan iakttagit från Entrékupolen. Här 
utbreder sig framför våra blickar den ”Stora Gården”, vac
kert smyckad av två fontäner av Milles, en tredje av samma 
konstnär pryder ”Långa Gården”. ”Stora Gården” domine
ras emellertid av Minneshällens enkla, rena kolonad i fon
den. Tilll vänster ligger Huvudrestaurangen, vars öppna log
gia och rymliga terrasser verka helt inbjudande. På en 
kringbyggd rosengård i restaurangen bör man observera 
Olof Ahlbergs vackra fontänmodell, som av skulptören 
ställts till Utställningens förfogande. Huvudrestaurangen 
sträcker sig ända upp mot de Minneshällen omgivande ut- 
ställningsbyggnaderna.

Vi skola strax göra en hastig rond genom dem, men 
låta dessförinnan blicken glida även åt höger, där över 
Näckro. dammens idylliska vattenspegel och bakom musikpa
viljongen Konsthantverk- och konstindustriutställningens 
fristående byggnad med en sällsynt rent och vackert smyckad 
fasad ligger inramad i grönska. 1 det gröna lövvalvet 
bakom denna fasad skymtar Eldbegängelseutställningens 
terrasser, klättrande uppför sluttningen av det kraftiga berg
massiv, på vars krön fyrtornet är uppbyggt, beredande utsikt 
långt ut mot Västerhavet. Ännu något mera till höger och 
strax invid Näckrosdammens Elomstersmyckade brädd ligger 
entrén till Idrottshistoriens byggnad, en halvcirkelformig ko
lonnad av god dekorativ verkan. Närmast oss till höger, ome
delbart invid minareten, ligger Konditoriet, från vars trädöver- 
skuggade serveringsplan den lugna och vackra och på sam
ma gång färgglada och livliga tavlan kan njutas tillsammans
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med någon av de förfriskningar, som här stå till buds. På 
vägen upp mot Minneshällen skymtar på en bergterrass till 
höger om Konsthantverk- och konstindustribyggnaden ytterli
gare ett förfriskningsställe. Det är Bengtas Kafé, som här 
en smula avsides från den livliga trafikströmmen väl kan kal
las en fristad.

Helt säkert skall besökaren med glädje lägga märke till, 
med vilken pietet det hela infogats i den vackra ram, natu
ren danat, med vilken omsorg träd och buskage blivit sko
nade, och huru konsten ytterligare förhöjt denna naturliga 
fägring genom smakfulla och rika blomsteranläggningar. 
Med storartat intresse och tillmötesgående har den världs
bekanta, holländska firman P. van Nes Az., Boskoop, ställt 
massor av rhododendron och buxbom till utställningens för
fogande och åtminstone under utställningens första skede 
komma de tusental av blomsterlökar, som skänkts utställ
ningen av firman Algemeene Vereeniging voor Bloembol- 
lencultuur te Haarlem, Holländska Blomsterexportförbun- 
det i Haarlem, att fröjda besökarens ögon. Båda dessa gå
vor äro utomordentligt värdefulla tillskott till den rika 
blomsterprydnad, som framställts av utställningens egna 
plantskolor och drivhus.

Vi styra emellertid kosan mot den valvbåge, som strax in
vid Huvudrestaurangens övre del öppnar inträde till Han- 
delsgatan. Till vänster i valvet ligger entrén till Utlands
svenska utställningen, en serie av salar ordnade i två parallella 
skepp. Strax på andra sidan om valvet leder en liten väg ned 
till Barnens Paradis. Vid denna väg ligger också i en särskild 
byggnad nykterhets folkets utställning. Handelsgatan omgives 
på ena sidan av en för Utställningens behov i drift varande 
tvättinrättning, som visar alla moderna, maskinella hjälpmedel 
på detta område, samt på den andra av öppna sahibodar. 
Längst fram i fonden på den del av Handelsgatan, vi nu 
inträtt i, öppnar sig ingången till den av Dagens Nyheter 
här anordnade utställningen av Thielska Galleriets konst
skatter. Till vänster om denna byggnad, också i omedelbart 
sammanhang med Handelsgatans ”knä”, ligger luftbane- 
stationen, varifrån man har tillfälle att göra en rätt så svind
lande färd över till nöjesfältet. Återstående hälften av den 
vinkelböjda gatan kallas Hemslöjdsgatan, emedan samtliga här 
belägna salustånd äro upplåtna åt Slöjdföreningarnas Riksför
bund, som här provinsvis ordnat försäljning av sina vackra
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alster. Mittpartiet till vänster på Hemslöjdsgatan utgöres av 
skeppsbyggeri hallens fasad. Det skulle vara frestande att stiga 
direkt in i denna hall, men vi spara besöket till annat samman
hang. Nu fortsätta vi genom porten i Hemslöjdsgatans fond 
in på ”Sjöfartsgården” med dess samlingar av historiskt intres
santa, till sjöfarten hörande föremål. Runt denna vidsträckta 
fyrkantiga gård ligga hallar för olika, med sjöfarten samman
hörande institutioner, sådana som lots- och fyrväsende, biolo
gisk-hydrografiska kommissionen, sjösäkerhet, sjöförsäkring, 
kanalsjöfart o. s. v. Ett område för sig är Fiskeriutställ- 
ningen, också den belägen i direkt samband med Sjö
fartsgården”. Här kommer man först in på en halvt över
byggd gård med en bassäng för levande saltvattens fiskar. Till 
höger ligger en liten intim Fiskerestaurang och till vänster 
entrén till Akvariet. I fonden leda två dörrar in till utställ- 
ningshallcn för historiskt fiske, där en massa modeller och 
redskap helt visst skola giva besökaren de livligaste sensatio
ner av västkust och kustbefolkningens strävsamma kamp mot 
elementen för att komma i besittning av havets skatter.

I de byggnader, som närmast omsluta Minneshällen och 
med ingång från själva terrassanläggningarna, varpå denna 
reser sig, ligga hallarna för historisk handel och historisk sjö
fart. Från den hall, som är ägnad åt 1800-talets segelfartyg 
och därtill hörande föremål, leder en välvd bro över Handels- 
gatan till ”Ostindiska Tornet”, vars bizarra, orientaliska ex
teriör, erinrande om Ostindiska Kompaniernas skede i Göte
borgs handels- och sjöfartshistoria, behärskar Handelsgatan. 
Utför en trappa i ”Ostindiska Tornet” kommer man ned i 
skeppsbyggerihallen, ett sällsynt vackert och välproportionerat 
utställningsrum, som med sin bågformiga takresning direkt för 
fantasien till skeppsspantet och sålunda giver en välfunnen 
ram för den rikhaltiga samling av båtmodeller, som här visar, 
hur skeppsbyggeriet utvecklats från gamla primitiva, tunga 
och oviga former till de smäckra, snabbgående, som nu för
korta avståndet mellan oss och transoceana länder.

Härmed ha vi också nått till historiska områdets sydligaste 
del och måste nu återvända förbi Huvudrestaurangen för att 
över den s. k. ”Exportgatan” och ”Viadukten” komma över till 
Exportutställningen, innan vi gå ned till viadukten passera vi 
emellertid Kommunikationsverkens utställningsbyggnad, som 
ligger på vänster hand vid Exportgatan och med sin långa 
arkad bildar gatans fasad. Den utgör en direkt fortsättning
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på. de industrihistoriska utställningsbyggnaderna, som här nå 
fram till Exportgatan. I Kommunikationsverkens byggnad 
finnes en vacker och välordnad turistutställning, och där in
nanför expeditionslokaler för post, telegraf och telefon. De 
övriga rummen i denna byggnad upptagas av Vattenfallsstyrel
sens, Vattenkraftföreningens samt Post- och Telegrafverkens 
historiska utställningar. Järnvägsstyrelsen har ordnat en 
imponerande historisk järn vägsutställning. I byggnadens 
övre våning har pressen fått en lokal åt sig anvisad. Här 
finnes dels ett större sällskapsrum, dels ett antal smärre ar- 
betshytter, försedda med telefon.

I vinkeln mellan Kommunikationsverkens hus och terrassen 
vid trappan, som leder ned till Viadukten, finnes en både 
instruktiv och roande historisk utställning för eldsläcknings- 
väsendet. På motsatt sida av ”Exportgatan” och i omedelbar 
anslutning till Huvudrestaurangen ligger Utställningens bad
inrättning, där besökaren efter en varm och dammig förmid
dag kan hämta svalka och vederkvickelse. I anslutning till 
denna finnes frhérsalong etc.

Viadukten, som leder utställningsbesökaren över Södra 
Vägen och Skånegatan, är på båda sidor kantad av salubo
dar, varom närmare nämnes i kapitlet ”Utställningens Hyres
gäster” något längre fram i Vägvisaren.

Innan vi gå ut för den breda trappa, som från Viaduk
ten leder ned till ”Exportgårdarne”, skola vi begagna tillfället 
att skaffa oss en orienterande överblick över denna del av 
Utställningen. På vänster hand ha vi först en mäktig bygg
nad med en rätt så bizarr men livlig yttre dekorering. Dess 
undre del ”Röda valven” är inredd till kafé. Vidare ligger 
till vänster ”Järngården” med Stora Maskinhallens kraftiga 
fasad som avslutning. Rätt framför oss ligger ”Stengården” 
med de olika industrihallarna grupperade på ömse sidor. Fa
saden på den vänstra sidan upplivas av sju väldiga cirkel
runda väggfönster, vilka göra intryck av turbinhjul i rörelse. 
Till höger ha vi en långsträckt hall med ett elegant färgglatt 
markisparti framför. Den främre delen av denna hall in
rymmer ”Pripps Restaurang”, som säkert kommer att bliva 
väl besatt av affärsfolk, vilka i lugn och ro vilja ha en 
matbit utan att behöva avlägsna sig för långt från arbetsfäl
tet. Rätt i fonden från trappan skymta vi bakom en vacker 
björkdunge Skogsutstälbringens lugna, vita fasad, prydd med 
mäktiga träkolonner.
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Efter denna överblick från trappan gå vi fram till Stora 
Maskinhallen med sina sju portar. Vi träda in i entréhallen 
till det mäktiga rum, som genom sina imponerande mått 
(längd nära 200 meter, bredd 35 meter i ett spann) och 
djärva takkonstruktioner onekligen är en av Utställningens 
stora sevärdheter. I denna hall visar den världsbekanta 
svenska maskinbyggnadsindustrien det yppersta av sin pro
duktion, allt ordnat på ett systematiskt och överskådligt sätt. 
Fondpartiet, som utgöres av en högre belägen terrass, uppta
ges av utställningar av kullager och transmissioner, och i 
en särskild hall därintill visar den svenska velociped fabrika
tionen sina alster. Till vänster om Stora Maskinhallen i en 
tilltalande hall ha vi först gruvdriftens, järnverkens genom
fört kollektiva utställning, vidare elektrisk industri, en större 
avdelning för järnmanufaktur samt längst fram den Svenska 
Automobilutställningen, vilken emellertid först efter Interna
tionella Automobilutställningens slut i mitten av juni månad 
direkt införlivas med Exportutställningen.

Till höger om Stora Maskinhallen finna vi först hallen för 
metallverk, sedan för metallmanufaktur, vidare för mejerima
skiner, samt Eskilstunaindustri. Om vi så fortsätta till höger 
i komplexet för industrihallar passera vi först en öppen gård, 
som fått namnet ”Oasen”, varifrån vi å ena sidan nå tre sam
manhängande hallar för sömnads- och närbesläktade industri
er, å den andra fyra parallella hallar eller rader av hallar. Den 
första omfattar gummi- och läderindustri, den nästa textilin
dustri, den tredje livsmedelsindustri och den fjärde kemisk
teknisk industri. Från samtliga av dessa komma vi genom hö
ga förhallar ut på ”Stengården”. Innan vi emellertid lämna 
denna del av Exportutställningen vilja vi för de besökande 
understryka den höga grad av enhetlighet och kollektiv inred
ning, som karaktäriserar de flesta av Exportutställningens 
olika delar.

Från ”Stengården” gå vi nu fram mot ”Trägården” och 
Skogsutställningen. Vi passera därvid ett antal paviljonger 
och försäljningslokaler, för vilka närmare redogöres i ka
pitlet ”Utställningens Hyresgäster”. På vänster hand, innan 
vi hinna fram till Skogsutställningens huvudentré, finna vi 
i dess vänstra flygelparti Svenska Brandskyddsföreningens 
utställning.

Skogsutställningen är en vetenskapligt lagd redogörelse för 
den svenska skogen, dess avverkning och förädling fram till
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kemiska produkter, till vilken utställning såväl staten som en
skilda institutioner lämnat värdefulla bidrag. Vidare se vi 
trämasse- och pappersindustrierna i en kollektiv utställning, 
som även omfattar för industrien nödvändiga hjälpmedel.

I omedelbar anslutning till den kollektiva pappersutställ- 
ningen finnes en avdelning för pappersförädling och gra
fisk industri samt i anslutning till Skogsutställningen en 
allmän avdelning för träförädling, vilken senare är belägen 
rätt i fonden av ”Trägården” från Viadukten räknat.

Om utställningsbesökaren orkat följa ciceronen så här 
långt i en sammanhängande promenad, har han också slut
fört vandringen genom Exportutställningen och kan nu med 
gott samvete kasta sig in på Nöjesfältets förströelser.

För att rätt kunna tillgodogöra sig allt, vad den egentliga 
Utställningen har att bjuda på, är det nödvändigt att tillfälle 
till rekreation och förströelse finnes, och i detta avseende är 
det rikligt sörjt för de besökandes trevnad på Nöjesfältet vid 
Liseberg. På denna förtjusande plats med sina trädgårdsan
läggningar och sin lummiga ekbacke finnes en mängd attrak
tioner för gammal och ung.

Omedelbart till vänster om ingången ligger en rad buti
ker av skilda slag och bredvid densamma är en väldig dans
bana belägen. Som dansbanans närmaste granne ligger 
Tivolirestaurangen med fasaden ut mot en damm, i vilken väl
diga fontäner komma att spela. Vid dammens ena kortsida, 
till vänster om vägen från ingången räknat, ligger ”Gamla Li
seberg” och mitt emot denna, vid dammens andra kortsida, 
är en stor musikpaviljong uppförd, i vilken Göteborgs sym
foniorkester och olika regementens musikkårer komma att 
konsertera middag och afton.

Ett stycke bakom Gamla Liseberg, som är inrett till re
staurang i gustaviansk stil, reser sig den stora Kongresshal
lens imponerande byggnadsmassa i höjden, och omedelbart 
bakom denna ligger Revyteatern, där Göteborgs gamla rykte 
för esprit och kvickhet kommer att upprätthållas.

Kring dessa huvudbyggnader gruppera sig en mångfald 
nöjesetablissement, såsom karuseller av skilda slag, både vår 
barndoms gamla hederliga karusell med hästar och tigrar och 
andra vilda djur och mera nymodiga sådana, såsom flygka
rusellen, som kommer att bjuda på en verklig luftfärds alla 
sensationer utan några av dess risker. I en stor kälkbacke 
kunna barnen dagarna i ända hänge sig åt ett av vinterns
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bästa nöjen och i bortre delen av nöjesfältet får man till
fälle att göra en färd med ”världens största bergbana”. I 
”Det förtrollade huset” får den besökande uppleva sensatio
ner, som tillfredsställa även mycket högt ställda anspråk på 
spänning och omväxling. Under pauserna mellan dessa mång
skiftande upplevelser kan man njuta förfriskningar i Kondito
riet eller den Hasselbladska restaurangkiosken.

Över detta brokiga vimmel höjer sig den gamla förnäma 
ekpark, som i och för sig är en sevärdhet för dessa trakter, 
och bjuder besökaren svalka och vila. Ät dess sköte ha för 
övrigt anförtrotts några kulturhistoriskt intressanta byggnads
verk : en gammal väderkvarn, étt pappersbruk, till vilket för
lagts en pappershistorisk utställning, samt en liten spik
smedja. Samtliga dessa byggnader tillhöra egentligen Indu- 
strihistorisha utställningen men ha icke kunnat finna utrym
me i omedelbart samband med denna utan utgöra nu ett 
första kulturhistoriskt inslag i Lisebergsanläggningen, Göte
borgs blivande nöjesetablissement. Även Exportutställningen 
liar måst avbörda sig ett par mera skrymmande utställnings- 
föremål till Nöjesfältets område. Det är en utställning av 
Mårten Pehrsons Valskvarn, inrymd i en efterbildad vatten
kvarn. Ett modernt s. k. Forssjöhus med inredning hör även 
hit.
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BARNENS PARADIS
Barnens Paradis är beläget i den idylliskt vackra gamla 

Johannebergsträdgården invid Utställningsbyrån på gränsen 
mellan det Historiska området och Exportutställningen.

Avsikten är att utan särskild avgift där mottaga barn i 
ålder upp till 10 år, sysselsätta och roa dem. För vuxna 
kommer en mindre entréavgift att upptagas.

Inom området, som består *av två terrasser, resa sig ett 
flertal kiosker, vilka redan genom sitt originella och särskilt 
för barnen lämpade yttre tillkännagiva, för vilket ändamål de 
äro resta. Sålunda finnes ett pepparkakshus med ”pepparkaks- 
väggar”, ett posthus i form av ett bläckhorn, stoppsvampen, 
där barnen få sina kläder lagade, o. s. v. På övre terrassen i 
fonden mitt för ingången reser sig ”Äppleboda Värdshus”, 
där frukost och lunch serveras, och där barnen kunna få sär
skilt för dem lämplig mat. Till värdshusets takterrass äga en
dast barnen tillträde. Områdets nedre terrass domineras av 
den s. k. Kinesiska Muren, som begränsar Paradiset utåt och 
inom vilken ett flertal försäljningsstånd finnas, samtliga ori
ginellt inredda och med varor lämpade för Barnens Para
dis.

För övrigt finnes inom Barnens Paradis mycket, som kan 
roa barnen ; mitt på området reser sig ett gammalt päronträd, 
varifrån sagor komma att berättas; i ett par små fontäner 
finnas diverse små exotiska djur ; en särskild lekgård för de 
minsta små är där inrättad o. s. v. Något som utan tvivel 
kommer att tilltala både stora och små är Paradisets vaktparad, 
som varje morgon drager ut och då även gör en rundtur på 
Utställningsområdet.
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2. Sveriges geologiska undersökning
3. Järnhantering: Statistik och undervis»
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5. Järn» och stilframställning
6. Järnverkens exportprodukter
7. Provning av järn och stil
8. Elektriska maskiner, apparater och led»

ningar
9. Järn» och stålmanufaktur
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V. Kemisk-teknlsk industri.
(Hallar norr om Stengården).

N:r 31. Kemisk industriell statistik. Tjärpro» 
dukter, sprängämnen

» 32. Parfymer, tvål, tvättmedel, färger m. fl. 
kemisk»tekniska preparat

» 33. Tändstickor, torrdestillations» m. fl. 
kemiska produkter

» 34. Gödningsämnen, vegetabiliska oljor, 
elektrokemiska produkter m. m.

» 35. Kemisk»tekniska fabrikat
VI. Sten-, cement-. 1er- och glasindustri.

(Hallar söder om Stengården).
N:r 36. Sten», cement, och betongindustriens 

tillverkningar m. m.
» 37. Cementindustriens tillverkningar
» 38. Isolationsporslin. specialtegel och di» 

verse byggnadsmaterial
» 39. Stenförädlingsprodukter
» 40. Specialtegel, sten» och lergods
» 41. Glasvaror och keramik

VII. Skogsbruk samt trä-, pappers- och
grafisk industri.

(Hallar norr och öster om Trädgården).
N:r 42. Upplysningsverksamhet rörande skogs» 

vård m. m.
» 43. Skogsundervisning
» 44. Skogsforskning
» 45. Skogsforskning och försöksparker
» 46. Skogsväsendets organisation
» 47. Skogsvård
» 48. Bostäder för skogspersonal, kolonisation 

å kronoparker m m.
» 49. Sveriges skogstillgångar-
» 50. Skogsavverkning
» 51. Flottning m. m.
» 52. Träkolning
» 53. Sågverksrörelse och trävaruexport
» 54. Pappersmasse» och pappersindustri: 

statistik
» 55. Framställning av pappersmassa o. papper
» 56. Pappersmasse» och pappersindustriens 

produkter
» 57. De svenska skogarnas betydelse
» 58. Produkter från pappersförädlingsindu» 

stri och grafisk industri
» 59. Byggnadsmaterial samt • kork», borst» 

och diverse träförädlingsprodukter
» 60. Exportsnickerier, lådämnen och fanér
» 61. Kontorsmöbler, vagnshjul och bygg» 

nadsmaterial
» 62. Möbler och andra finsnickerier samt 

musikinstrument

KONTORSLOKALER
UNDRE VANINGEN

N:r 1. Sandvikens Jemverks A.»B.
» 3. Uddeholms A.»B.
» 5. A.»B. Bofors
» 7. Sveriges Allm. Verkmästare förbund.
» 9. Göteborgs»Posten
» 11. i
» 13. > Filip Holmqvists Handelsinstitut, Skrivbyrå,
» 15. )
» 17. Sveriges Underofficersförbund.
» 19. Sveriges Mekaniska Verkmästareförbund och 

Sveriges Gjuterimästareforbund.

ÖVRE VANINGEN
N:r22. Kommerskollegium.
» 23. Sveriges Allmänna Exportförening, 

Industriförbundet.
» 24. Alliance Française, Franska Handelskammaren.
» 25. Sociedad Sueco Hispano Americana.
» 26. Svensk»Tyska föreningen
» 27- Nationalföreningen mot Emigration.
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Vägvisaren: En rundtur över utställningsområdet
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UTSTÄLLNINGENS HYRESGASTER

GÖTA PLATS E N
Anglo-Swedish Society erbjuder sina medlemmar, medlem

mar av besläktade föreningar och besökande från de brit
tiska öarna fri disposition av föreningens lokaler inom Ut
ställningen.

Kioskbolagets budsändning rekommenderas; Kioskerna ex
pediera telegram, telefonsamtal och annonser till de dag
liga tidningarna. Tel. Namnanrop.

Utställningsgaraget, Götaplatsen. Fullständig garagerörelse, 
restauration, logi för chaufförer, reseffektförvaring. Inne
havare A.-B. Erik Höök & C:o.

VÄSTRA OMRÅDET

Ett minne från Jubileumsutställningen i Göteborg 1923 skall 
alla ha! Målade svenska träslöjdartiklar köpas bäst och 
billigast i Träslöjdsbutiken, lokal: Ostindiska Tornet å 
Handelsgatan på utställningsområdet. Innehavare Robert 
Andersson, Värnamo.

Apotekarnes Vattenfabrikers i Göteborg prisbelönta tillverk
ningar försäljas å Utställningen. Tillverkas under kontroll 
av Professor C. Th. Mörner, Upsala.

Parkserveringen (Bengtas Café). Mellan Konsthantverks- 
och Konstindustri och Idrottshallen. Servering av kaffe 

' med våfflor, The, Choklad, Bakverk, Smörgåsar, Läske
drycker och Rökverk.
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Vägvisaren: Utställningens hyresgäster

Elisabet Berg, Linnégatan 26, Göteborg. Försäljer i butik 
n:r 7 vid Handelsgatan såväl uppritade som färdigsydda 
handarbeten. Allt smakfullt och billigt.

Bohusläningen, Uddevalla, nyhets- och annonsorgan föi Bo
huslän och sydvästra Dal. Civiltryckeri. Förlagsverksam
het. Tel. 44. 282, 482.

Besök Dagens Nyheters utställning av 1 hielska Galleriet i 
fonden av Handelsgatan. Ett urval av det bästa av skan
dinavisk 90-talskonst.

Finna Berhardina Ekman, Redbergsvägen 14, Göteborg, 
försäljer å Handelsgatan butik N:o 13, i egen ateljé till
verkade finare damunderkläder. Synnerligen rikhaltig 
kollektion, moderna stilar och billiga priser.

Jubileumsutställningens officiella brevkort och vyalbum ut
komma på Axel Eliassons Konstförlag. Denna firma har 
den största erfarenheten inom detta område, då den allt
sedan utställningen i Stockholm 1897 utgivit samtliga ut
ställningars kort och album. Korten och albumen försäl
jas från särskilda försäljningsställen inom Utställningen 
samt hos bok- och pappershandlare. Det har visat sig, 
att dessa kort och album, som efter utställningstiden icke 
kunna erhallas, bliva ett i alla avseenden värdefullt minne.

1 inom utställningsområdet befintliga brevlådor nedlagda 
kort förses av postverket med särskild utstälhiingsstäm- 
pel.

A.-B. Fabriken Saturnus, Malmö, Essensfabrik, etablerad 
1894. Likör-Pxtrakter. Avd. Parfymeri Saturnus tiljver- 
kar finare Parfymer och Eau de Cologne enl. destillations- 
förfarande. Försäljning: Handelsgatan 14. Minnes flask or 
från Utställningen.
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Jubileumsutställningen i Göteborg 1923

Fiskrestaurangen belägen vid Sjöfartsgården har fisk till sin 
specialitet. Första klass servering: goda viner, spritser
vering. Billiga priser.

Aktiebolaget Göteborgs Bank. Mitt emot stora ingången till 
huvudrestauranten har stadens äldsta bank Aktiebolaget 
Göteborgs bank sitt avdelningskontor, som hålles öppet 
kl. 9,40—12,30 och 2—5.

Göteborgs Handels- och Sjöfartstidning innehåller dagens 
värdefullaste nyheter, läses av alla och är ett utmärkt 
annonsorgan.

Göteborgs Kexfabriks Aktiebolag. Försäljning av kex och 
wafers jämte läskedrycksservering i lokal vid nedgången 
till Exportgården.

Handskkonipaniet. Handelsgatan N:o 8, Drottninggatan 42, 
välsorterat lager av Promenad-, Bal- och Bilhandskar, 
Vantar.

Hantverkets Gårds Restaurant öl, äkta Mjöd, Kaffe, Smör
gåsar m. m.

Holmberg-Hübners Skönhetsinstitut och Damfrisering. ös
tra Hamngatan 46 (hörnet av Kyrkogatan). Telefon 88 03. 
Filial Jubileumsutställningens Huvudrestaurant.

Huvudrestaurangen. Beställningstelefon N:o 657.

Hvar 8 Dag, aktuellt illustrerad veckotidning, utgives i Gö
teborg sedan år 1899. Utk. varje torsdag. Försäljnings
lokal invid östra minareten nära Huvudrestaurangen.

Utställningsbesökare, gör ett besök i Jordgubbslunden vid 
Näckrosdammen eller i fruktkioskerna vid Handelsgatan, 
Exporthallen, Nöjesfältet och Barnens Paradis.
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Vägvisaren: Utställningens hyresgäster

”Karlsons Klister”, (”Carlson’s Paste”) Handelsgatan 15. 
Nutidens bästa universalkraftlim för trä, sten, porslin, 
skinn och läder. Absolut olösligt i såväl kallt som kokande 
vatten. Revolutionerande som impregneringsmedel.

Resebureau. A.-B. Nordisk Resebureau. Södra Hamngatan 
43 (mitt emot Brunnsparken), med avdelningskontor a 
Utställningen (Arkadbyggnaden mitt emot Huvudrestau- 
ranten). Biljetter över hela världen. Utländskt mynt kö- 
pes och säljes. Expeditionstid: Vardagar 10 5,30, lörda
gar 10—3,30 och sön- och helgdagar 1 2.

A.-B. Nordströms Linbanor, Stockholm.
Huvudkontor i Stockholm.
Verkstäder i Enköping.
Tillverkare av alla slags transportanordningar. Utställa 
en personlinbana mellan Nöjesfältet och Minneshällen 
samt en bergbana till Fyrtornet.

Adolf Pautsch, Handelsgatan 5, Porslinsmåleri. Försäljning 
av minnessaker i handmålat porslin och glas. Mottager 
beställningar å handmålade serviser. Galanten i parti.

Emelie Röings Dockaffär, Drottninggatan, Göteborg. Spéci
alité: Nationaldockor och Dockkroppar av egen välkänd 
tillverkning. Alla slag av dockor lagas.

Skandinaviska Kreditaktiebolaget. Kontor å Jubileumsut
ställningen mitt emot Huvudrestauranten. Se vidare an
nons å sid. 11

Stockholms Dagblad, (100:de årgången). Prenumerations- 
och Annonskontor. Lösnummer.
Turistbyrå för Amerikasvenskar.

Specialaffären Strumpan, Handelsgatan 6. Största sortering 
av Dam-, Herr- & Barnstrumpor. Billigaste priser.
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Jubileumsutställningen i Göteborg 1923

Föreningen för Svensk Hemslöjd, Biblioteksgatan 12, Stock
holm, utställer och försäljer vid Hemslöjdsgatan hemslöjds- 
alster från Blekinge och Kristianstads län.

Svensk Hemslöjd i ”Hemslöjdsgatan”. Genom av Hemslöjds
föreningarnas Riksförbund anordnad utställning utställa 
och försälja följande Hemslöjdsföreningar ortskaraktäris- 
tisk hemslöjd från hela landet:

Till Riksförbundet anslutna:
Bollnäs Hemslöjdsförening, Bollnäs . r................  Stånd 16

Utställer även i Konsthantverksavdelningen.
Föreningen Konstfliten, Göteborg ..................... „ 22
Föreningen Upsala Läns Hemslöjd, Upsala............. . 16

Utställer även i Konsthantverksavdelningen.
Föreningen Wärmlands Hemslöjd, Karlstad .... „ 17

Utställer även i Konsthantverksavdelningen.
Gestriklands Hemslöjdsförening, Gävle .......... „ 29

Utställer även i Konsthantverksavdelningen.
Göteborgs och Bohus Läns Hemslöjdsförening,

Askim ................................................................... „ 23
Utställer även i Konsthantverksavdelningen.

Halländska Hemslöjdsföreningen Bindslöjden,
Halmstad—Laholm ......................................... „ 25
Utställer även i Konsthantverksavdelningen.

Jönköpings Läns Hemslöjdsförening, Jönköping „ 19
Utställer även i Konsthantverksavdelningen.

Kronobergs Läns Hemslöjdsförening, Växjö .. „ 16
Malmöhus Läns Hemslöjdsförening, Malmö—■

Helsingborg ............................................  Stånd 26 & 27
Utställer även i Konsthantverksavdelningen.

Norra_Kalmar läns Hemslöjdsförening, Västervik Stånd 20
Skaraborgs Läns Hemslöjdsförening, Skövde.. ,, 24
Södra Kalmar Läns Hemslöjdsförening, Kalmar „ 21

Utställer även i Konsthantverksavdelningen.
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Vägzisaren: Utställningens hyresgäster

Västerbottens Läns Hemslöjdsförening, Umeå Stånd 32 
Utställer även i Konsthantverksavdelningen.

Västmanlands Läns Hemslöjdsförening, Västerås „ 16
Ångermanlands Hemslöjdsförening, Sollefteå.. „ 31

Utställer även i Konsthantverksavdelningen.
Östergötlands Läns Hemslöjdsförening, Linköping „ 18

Utställer även i Konsthantverksavdelningen.
Övre Hälsinglands Hemslöjdsförening, Hudiks

vall ............................................................................  30
Utställer' även i Konsthantverksavdelningen.

Ull Riksförbundet icke anslutna:
Blekinge Läns Hemslöjdsmagasin, Karlskrona „ 28
Kristianstads Läns Hemslöjdsmagasin, Kristian

stad .'......... . ............................................... „ 28

Vasa Blomsterhandel. Gustaf Ekman, Storgatan 31, har å 
Utställningen försäljning av blommor och smärre blom- 
sterarrangement i fristående kiosk å terrassen vid Via
dukten, som leder över Södra Vägen till Exportutställ
ningen, i stånd å ”Barnens Paradis” samt i kiosk å Tivoli- 
restauranten vid Nöjesfältet.

Äkta Spets- & Sidendepot, Stockholm, Sturegatan 6, utställ- 
ler i Handelsgatan Butik N:r 11, Spetsar, Kragar, Motiv, 
Broderier, Näsdukar, Dukar, Kuddar, Väskor, Schalar, 
Smycken, Askar, Minnessaker m. m.

BARNENS PARADIS
•

E. Dalilund, Åmål, Tel. 219. Tillverkar och försäljer trälek
saker och elektrisk träarmatur. Leksaker och minnessa
ker försäljas i N:o 10 Kinesiska Muren, Barnens Paradis.
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Jubileumsutställningen i Göteborg 1923

Faganders Mejeriaktiebolag, Barnens Paradis, Kontrollerad 
Mjölk. Producerad och distribuerad under kontroll av 
Göteborgs Hälsovårdsnämnd. Bästa Barnmjölk.

Göteborgs Linoleum-Magasin, Peters, Franzén & C:o, Kungs- 
portsplatsen 2: Försäljningsstånd N:r 26, Kinesiska Mu
ren i Barnens Paradis, försäljer Vaxduks förkläden, Baby- 
Byxor, Skolväskor, Badmössor, Bollar o. Gummidockor.

1 Kinesiska Muren, Barnens Paradis, rekommenderas Kex
lådan, där innehavaren, H. Saur, tillhandahåller alla slag 
av Göteborgs Kexfabriks välkända och prisbilliga varor.

VIADUKTEN

Ahnfelts Plymfabrik: Prydnads-fjädrar för hattmontering 
m. m., Boor, Maraboutkragar, Solfjädrar. Renovering, 
färgning, tvättning & krusning. Butik 12 Viadukten.

Aktiebolaget Alcometaller, Örebro, Dirigold-Brodbestick, 
prydnadsföremål m. m. Alcobrons-lagermetall, byggnads- 
& båtbeslag, propellrar m. m. Utställning: Exportutställ
ningen. Tel. 552. Försäljning: Viadukten, Tel 1109. :

Biltrafikbyrån vid Jubileumsutställningen i Göteborg 1923 
anordnar turistfärder i bil till sevärda platser i Sverige. 
Sällskapsresor i lyxbilar anordnas till priser ungefär mot
svarande järnvägsresor i II klass. Anordnar sjöfärder i 
eleganta motorbåtar. Prospekt och övriga upplysningar 
lämnas vid korrespondens med Jubileumsutställningens 
Biltrafikbyrå, Göteborg, Sverige.
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Vägvisaren: Utställningens hyresgäster

Bokälskare böra bese Bonniers Bilderbok, butik 27 å Via
dukten.

A.-B. Ferm & Perssons Förgyllerietablissement, Göteborg.
Utst. Viadukten. Huvudaffär Kungsgatan 22. Butiksinre- 
den, Spegel- & Fönsterglas, Inramningar

Förenade Kaffeimportörers Rosteri Aktiebolag Triangeln, 
Göteborg, Utställning och försäljning: Viaduktens butiker 
1 & 2. Kontor, fabrik och lager: Magasinskvarteret adr. 
Kvartersgatan 3, B och C.

N. J. Gumperts Bokhandel, huvudaffär Södra Hamngatan 35.
N. J. Gumperts Pappershandel, kontor och försäljning 
Södra Hamngatan 35. Kontorsboksfabrik, Boktryckeri och 
Litografi Nils Ericsonsgatan 3.

Hasselblads Fotografiska Aktiebolag. Butik: Viadukten N:o 
7. Framkallning och kopiering utföres.

C. A. Kjernäs Eftr., Kungl. Hovjuvelerare. Butik Viadukten 
N:o 13. Största sortiment inom branschen.

M. S. Kobbs Söner, Specialaffär i thé. Utställa och demon
strera samtliga thésorter i sin butik N:o 6 vid Viadukten 
mellan östra och västra utställningsområdena.

Kooperativa förbundet. Centralorganisation för 250,000 
svenska hushåll, som vilja åstadkomma besparingar i sin 
hushållning.

Lazarolfabriken, Tekn. Fabriken Helios och Fabriken Fruc- 
tus, Stockholm. Utställningar: Pommac-Tornet. Tel. 618.
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Jubileumsutställningen i Göteborg 1923

A.-B. Ferd. Lundquist & C:o. Försäljningslokal å Viadukten.

”Löfsko” för salong, promenad och sport; handgjort eller 
handmetod. Utställningslokal i Viadukten. Envar bör här 
se vad Sverige kan frambringa i skoväg.

Mustad’s Margarin. Gör ett besök i vår utställningslokal å 
Viadukten.

Försäkringsaktiebolaget Ocean. Brand- & Sjöförsäkringar. 
Fonder över Kr. 12,000,000:—.

Pellerins Margarin, växt, grädd och smörblandat, utdelas 
gratis på kex uti bolagets butik N:o 25 å Viadukten. 
Gör ett besök och avprova våra utmärkta fabrikater.

Rydboholins Aktiebolag, Rydboholm, Textilutställning. För
säljning av minnesduk från utställningen.

Livförsäkringsaktiebolaget Thule. Skandinaviens största 
livförsäkringsbolag. Utställningslokal: Viadukten N:o 9.

Silvanders herrekipering och skrädderi. Salonger för herr- 
ocli damskodon, skjortfabrik och tvättinrättning, 33 Södra 
Hamngatan samt å Viadukten på Jubileumsutställningen.

Stockholms-Tidningens paviljong, Viadukten, vid Röda Val
ven. Adressanvisningar. Läsrum, skrivrum, bildutställ
ning.

Brand & Livförsäkrings-Aktiebolaget Svea, och dess dot
terbolag Återförsäkringsaktiebolaget Astrea och Försäk
ringsaktiebolaget Nornan. Utställningslokal: Viadukten 
N:o 27. Tel. 335.
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Vägvisaren : Utställningens hyresgäster

Svenska Dagbladet, Sveriges förnämsta tidning. Svenska 
Dagbladets pelare bästa mötesplats pä utställningsområ- 
det.

Varuhuset Vollmers-Meeths, Herm. Mceths A.-B., Kungsga
tan 37—39. Största specialaffär för eleganta damartiklar.

Harald Westerberg. Spécialité: Möbleringar i antika stilar, 
Kristalljuskronor, Metallarbeten, Antikviteter och Konst
föremål.

EXPORTOMRÅDET

Alliance Française, Franska Föreningen och Fransk-Belgiska 
kommittén ha anordnat mottagningssalong för fransmän 
och belgare i office N:o 24, exportavdelningens kontors
byggnad.

Bröderna Kanold A.-B., Göteborg. Choklad, Cacao och Ka
ramellfabrik. Utställer och försäljer i egen byggnad å 
Trägården.

Chambre de Commerce Française en Suède (Franska Han
delskammaren i Sverige) Drottninggatan 57, Stockholm. 
Président d’Honneur: M. Delavaud, Ministre de France 
en Suède. Président: M. Marcel Le Bourgeois.

Aktiebolaget Svensk Filmindustri. Ensamrätt för filmupp- 
tagning. Samtliga upptagningar framföras i Göteborg å 
Cosmoramabolagets teatrar: Cosmorama, Victoria, Scala 
och Kronan.
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Grönalund, Vin- och ölrestaurang (strax intill övergången till 
Nöjesfältet). Servering av kalla rätter, smörgåsar och 
desserter. Vältempererat öl från fat.

Göteborgs Kexfabriks Aktiebolag. Försäljning av kex & 
wafers jämte läskedrycksservering i tredje kiosken från 
Fxportgårdens trappa.

Göteborgs-Posten, Utställningsbyrå, Järngården. Annons- 
emottagning och lösnummerförsäljning. Göteborgs mest 
spridda morgontidning.

Skrivbyrå, anordnad av Filip Holmqvists Handelsinstitut, 
Göteborg. Står utställare och den besökande allmänheten 
till tjänst med maskinskrivningsarbeten av alla slag, dupli- 
ceringar?' översättningar m. m.
Kontorsbyggnaden å Fxportfältet, Tel. ”Utställningen” 
ankn. samt 12 80.

Träffcentral för adressanmälningar, budskickningar m. m. 
Kontorsbyggnaden å Exportfältet, Tel. ”Utställningen” 
ankn. samt 12 80.

Tidningen Husmoderns utställning av rums- och köksinte- 
riörer. Läs- och skrivrum med böcker och tidskrifter. 
Ett modernt tidningstryckeri i bild och modell.

Kungl. Kommerskollegium: Utställning av kartor och gra
fiska bilder för belysande av Sveriges näringsliv. Upplys- 
ningsbyrå för meddelanden och upplysningar angående 
svenska kommersiella förhållanden. Utställningen ligger 
i förhallen till Stora Maskinhallen och Upplysningsbyrån 
i sammanbindningsbanan mellan Röda Valven och Ma
skinhallen.
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Nationalföreningen mot emigrationen. Egnahemsutställning: 
en rikhaltig samling åskådningsmaterial, omfattande mo
deller, ritningar, fotografier, litteratur, statistik m. m. Ut
ställningen är belägen i Kontorslokalen på Exportfältet.

A.-B. Nordiska Bokhandeln, Stockholm. En och var kan 
utan kännbara utgifter förvärva ett gediget bibliotek ge
nom våra förmånliga avbetalningsvillkor. Specialitet: 
Konstnärligt ornerade band från egna moderna bokbinde- 
rier.

Aktiebolaget Nordiska Handelsbanken, Göteborg. Huvud
kontor: Södra Hamngatan 17. Avdelningskontor vid Ex
portutställningen.

Pripps Restaurang (Regim Wald. Ekegårdh), mitt för export
hallarna, förstklassigt kök, goda maltdrycker, moderata 
priser, konstnärlig inredning, bar med vältempererad pils
ner från fat, beställningar per Tel. 268.

Sandvikens Jernverks Aktiebolag, Sandviken. Utställer: 
järn och stål på järnverkens kollektivutställning; sågar, 
fjädrar etc. på järnmanufakturutställningen, Sandviks- 
transportörer i Stora Maskinhallen. Kontor N:o 1 i kon
torsbyggnaden vid Järngården. Telefon 274. Annons 
sid. 69.

Eörsumma ej att besöka Ströms Herrekipering och Skräd
deri å Exportgården.

Svenska Telegrambyråns Annonsavd. östra Hamngat. 46 
—48. Tel. 17 39, 18 48. Paviljong 1 å Exportgården. Tel. 
16 92.

Svensk-Tyska Föreningen, Upplysningsbyrå: Exporthallen, 
öppet alla dagar kl. 12—2.
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Schwedisch-Deutsche Vereinigung. Auskunftsbureau: Ex
porthalle. Alic Tage 12—2 Uhr. Telephon 1960. Tele
grammadresse: Auskunft, Göteborg.

Sociedad Sueco-Hispano-Americana. Mottagningslokal för 
spansk- och portugisisktalande besökande i kontorsbygg
naden på Exportutställningen, rum N:o 25.

Sveriges Allmänna Exportförening, Stockholm. Kontor N:o 
23, Utställningens Exportavdelning.

Sveriges Mekaniska Verkmästareförbund och Sveriges Gjut- 
mästareförbund anordna en upplysningsbyrå för arbets
ledare i rum N:o 6, kontorsbyggnaden på exportavdel- 
ningen.

Tobaksmonopolet, tillverkar i sin paviljong på llxportgården 
vissa cigarr- och cigarettmärken, vilka försäljas fabriks- 
färska.

Tobaksmonopolets varor tillhandahållas i rikhaltigt ur
val i butikerna N:o io vid Handelsgütern, N:o 14 vid 
Viadukten mellan östia och västra utställningsområdena 
samt i paviljongen På Nöjesfältet.

Uddeholms Aktiebolag, Uddeholm, telegramadress Udde
holms, Uddeholm, deltar i exportutställningens gruv- och 
järnavdelning och har ombud på platsen. Katalog över 
bolagets tillverkningar finnes å utställningen.

Underofficerssällskapets Representationsstyrelse, N:o 17 i 
kontorsbyggnaden vid Exportavdelningen — Valhalla — 
Ingång från Skånegatan. Tel. 22 19.

Åhlén & Holm, A/B Stockholm, har egen paviljong å ”Ex
portgården”, som passeras på vägen till och från export
hallarna och nöjesfältet.
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NÖJESFÄLTET

Utställningsteatern varje kväll kl. 8: Utställningsrevyn. Bil
jettkontor vid minareten ”Kronan” och vid teatern (namn
anrop).

Restaurant Gamla Liseberg, som är belägen vid nöjesfältet, 
är ett minne av det gamla landeriet på Liseberg. Bygg
naden, som är hållen i sin gamla stil, är öppen dagligen 
för lunch-, middags- och soupégäster. Restaurantens upp
gift är att förse sina gäster med gammal svensk god hus- 
manskost. Fullständiga rättigheter.

Göteborgs Kexfabriks Aktiebolag. Försäljning av kex och 
wafers jämte läskedrycksservering i lokal mellan roteran
de dansbanan och häxgungan.

Tivolirestauranten, Liseberg. Exportcaféet, Utställningsom- 
rådet rekommenderas. Innehavare: J. Karlander.
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Annonssida 4

gàvle

i Kr ylbo

{Uppsala

iOTEBORO

*/ÄSTE

STOCKHÖy

Res till Dalarna över Ludvika
Direkta vagnar: Göteborg —Ludvika—Stockholm 

Göteborg—DalarTia - Gäfle 
Stockholm Ludvika— Dalarna

Restaurantvagn : Göteborg - Ludvika—Stockholm
Sovvagn: Göteborg—Falun

v

Att jara 
eller 

icke fara

Det kostar lika mycket.

Det är en förlust att ej hava sett 
Dalarna, Sveriges hjärta, 
och det vackra Värmland.

norra
vägen?
det är frågan

vid resa
Göteborg—Stock



  

Annonssida 5

( ) ]3 I Framkallning och kopiering 
---------__2 snabbt och omsorgsfullt.

V °
 -0

 

och ALLA SLAG
Foto.-arti klar

köpas fördelaktigast hos

HUGO SVENSSON & Co.
FOTOHANDELSHUS

GÖTEBORG
BUTIKER:

ARKADEN och STORGATAN N:o 13

ALLA SLAG AV BANKRÖKELSE

9103
5420
9212

Huvudkontor: SÖDRA HAMNGATAN 17 
Telefon: Namnanrop ”HANDELSBANKEN” 

Expeditionstid kl. 10—2.

AVDELNINGSKONTOR I GÖTEBORG:
Expeditionstid kl. 9-30—3-30 

Telefoner:
Kungsportsplatsen 2.. 5087, 11024
Hotellplatsen, Södra Hamn

gatan 53 ...........................
Vasaplatsen 13 
Korsvägen, S. Vägen 38 ..

samt vid Exporthallen inom Utställningsområdet.
Expeditionstid kl. 10—12.30 och 2—5

Telefoner 889, 899

Kaserntorget 2  8289 
Järntoiget 6.................41310, 44690
Skeppsbron 4  3,275, no? 
Carl Johansgatan 58 42092, 41639 
Olskrokstorget 5 1958, 2087

AKTIEBOLAGET

Nordiska Handelsbanken



Etablerad 1908 Aktiekapital 400.000:-

Annonssida 6

Sulidiítí
AKTIEBOLAG

GÖTEBORG
STOCKHOLM 

MALMÖ

KREDITU PPLYSNIN GA R

INKASSERINGAR

Sveriges främsta firma i branschen

rXgX Agne Carlsfröms
Fabriksakiiebolag

Strump- och Trikåfabrik
—-^2 _ Göteborg

Tel. Kontoret3182 * Tel. Lager 12044

Strumpor,
i silke, ylle och bomull.

Sportstrumpor, Vantar, Mössor, 
Strandkoftor, Blusskyddare, 

Herr- och Damvästar, Sportartiklar, 
Flick- och Gosströjor, 

Underkläder 
m. m.

v
- ................... ...... I" ' "-■-■T--------=

■B
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Wilkes Fabrikat
Försäljes engros av

Bror Albrektson
GÖTEBORG 
CHALMERSGATAN l 

(Invid Stora Teatern)

Största importör i Sverige av

1 HERRHATTAR
förnämsta utländska fabrikat

FILT-, STRÅ-, FELB- 
och VELURHATTAR



Annonssida 8

BRÖD
från AKTIEBOLAGET

MAJORNAS
ÀNGBAGERI
GÖTEBORG

Rekommenderas



Annonssida 9

Vad bjuder då CAP på?
Jo bland annat,

CAP Telegramkart innehåller deli
kata praliner pr kart.................. Kr. 1 —

CAP Nötter, delikat nougatchoklad
i kart... :..........   Kr. 1.25

CAP Kattungor, av vår utsökta Pal-
mersycnoklad...............................  Kr. 1.—

CAP Sorterade Napolitain Palmersy-
Mjölk-Gräddkrokant i gelatin
askar .............................................. Kr. 1.—

CAP Originalkart, med finaste pra
liner ....................  Kr. 1.—, 1.25 och 1.50

har alltid famnen 
full av de delika
taste godsaker.



Annonssida 10

hållbarhet

TELEFONER:

AKTIEBOLAGET

GÖTEBORGS BANK
GRUNDAD 1848

Eget kapital Kronor 78.750.000:—
Huvudkontor: Västra Hamngatan 1

FULLSTÄNDIG BANKRÖRELSE

AVDELNINGSKONTOR Ä 
JUBILEUMSUTSTÄLLNINGEN I GÖTEBORG 

mitt emot stora ingången till 
Huvudrestauranten

Utbetalningar å resekreditiv • Växling av utländskt mynt 
Expeditionstid: 10—’/¡l och 2—5

.... .................. ■ ---------- ' ----------- ---------------- ------------ —B



 

Annonssida 11

MalmöS t o c k h o 1 niGöteborg

KONTOR I GÖTEBORG:
Huvudkontor; V. Hamngatan 4—6. öppet 10 f. m.—2 e. m.

Kr. 182.000.000: -EGNA FONDEE 

Verkställer utbetalningar å resekreditiv vid huvudkon« 
toret och avdelningskontoret å Jubileumsutställningen.

Avdelningskontor :
Jubileumsutställningen  
(mitt emot Stora restauranten)

Drottningtorget 

Järntorget 

Lilla Bommen

Skanstorget

Kungstorget

Gårda 

Krokslätt 

öppnar rembourskrediter. Inkasserar växlar och 
skeppningsdokument på Sverige och utlandet till 
lägsta provisionssatser. Köper godkända utländska 
växlar och checkar. Köper och säljer utländskt mynt.

Säljer checkar på utlandet.

Skandinaviska 
Streditaktiebolaçrei

10 f. m—12.30 e. m.
2—5 e. m.

Telegramadress:

»KREDITBOLAGETt

9.30 f. m.—3.30 e. m.

10 f. m.—3.30 e. m.

10 f. m.—3.30 e. m.

10 f. m.—2 e. m.

10 f. m.—3.30 e. m.

10 f. m.—2 e. m.

10 f. m.—2 e. m.
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GÖTEBORG

Förnämsta inköpskälla för 
DAM-KONFEKTION, HATTAR, 

BARNKLÄDER,
SIDEN, TRICOT- och VITA VAROR,
GARNERINGSARTIKLAR, SYBEHÖR, 

HANDSKAR, GALANTERIER, 
MATTOR och GARDINER

m. m.

en
i alla prislägen

«iiiiiiiiiiMiiiíiHiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiitmiiniiii'iiiiiiiiii KOMFORTABEL Î
I TÉSALONG I
: MED :i Middags- och Eftermiddags- f
i konserter

Försäljningslokal å Viadukten över Södra Vägen, 
v 

--- ------------------------ :------------------------j

HERM. MEETHS A.-B.

VOLLMERS-MEETHS



:SEI'

ÖVER ALLT LÄSES

JYxj did 
ANNONSERA 
PRENUMERERA

Annonssida 13



Annonssida 14
E— □

Import och försäljning av

Regtiljära ångbåtslinjer:

vice

□

Stockholm—Bristol 
Stockholm — Swansea 
Norrköping—Bristol
Norrköping- Swansea 
Malmö—Bristol 
Malmö—Swansea

versa.

Göteborg-Southampton 
Göteborg—Plymouth 
Göteborg—Bristol 
Göteborg—Cardiff 
Göteborg—Swansea 
Göteborg—Cork 

och

V Adolf Blatts C#. V
GÖTEBOBG



Annonssida 15

Laisson,SealonSCo..Ak[ieliolag

V/Ka
—

SKANDINAVIENS STÖRSTA LAGER AV:

Järn, Stål och Plåt 
Metaller och Bleckplåt

Byggnadsm atería l

GÖTEBORGS MURBRUKS- 
& BETONGAKTIEBOLAG 

GÖTEBORG

Nordens modernaste Murbruksfabrik
levererar alla slag av murbruk, släckt o. osläckt kalk m. m.

Sorteringsverk o. Stenkrosserier
Rgna stora sandtäkter med bästa material av alla slag,

Göteborgs största Cementgjuteri 
tillverkar cementrör, golvplattor, cementhålstenen Terma, 

mosaik och marmorarbeten.
Betong- och asfaltarbeten utföras.

Kostnadsförslag o. upplysningar lämnas gärna på begäran. 
Begär katalog.



Annonssida 16

Mustads 
utställning
på viadukten över Södra Vägen

&
s®*

'i

A.-B. Göteborgs Bult- & Nagelfabrik, Göteborg

jLiyiT

NEDERLAG NEDERLAG

STOCKHOLM

Telegram-adr. : 
fcr •»

NAGEL-
FABRIKEN

KATARINA- KOMMISSIONSLAGER: G R À B R Ö-
VÄGEN g A SUNDSVALL: JOHN LINDBLOM DERSGAT. 6 
Rikstel. : 24348 Telefon: 1159, Telegr.-adr. : JOLINDCO Telefon: 8395

BESÖK 
V

VÂR UTSTÄLLNING I EXPORTHALLEN

■s 
0-



Annonssida 17

°------------———I
Wer ml ands Enskilda Bank

SOLIDARISK BANK.
j GRUNDAD

Kontor i Göteborg:

ÖSTRA HAMNGATAN 36

FULLSTÄNDIG j
BANKRÖRELSE»

S----- ---------- ;— -- ---- -~B

Telefoner: 8224. 6046, 6o8s, QQÓ7. 6067

Våra tillverkningar av

KRISTALLSÅPA
OCH

TVÄTTPULVRET RENEN
SAMT

TOILETTE? 
TVÄTT? och

BADTVÀL
rekommenderas

Scheéls Fabriker, Aktiebolag
GÖTEBORG

. Besök vår utställning i Exporthallen 
lii~____________ . 1 ■ ■1 ' • R



AV L O P P S L E D N IN G A R

Annonssida 18

POST- OCH TELEGRAMADRESS:

VÄRMEBOLAGET
FILIALER:

SOLLEFTEÅ, LUDVIKA, KARLSTAD, 
HALMSTAD och VEXIÖv□ ------ .... ...

F- . ...- —..T : ■ - . - .——g

GÖTEBORGS ÅNGBAGERI &
ÂNGKVARNS AKTIEBOLAG

Kungl. Hovleverantör

TILLVERKA:

Alla slag av mjukt och hårt bröd
av yppersta kvalitéer

GÖTEBORGS PATENT, finaste kärnmjöl
TELEFONER:

Bageriavd. 2168, 5068, 3184. Kvarnavd. 1254, 8154, 1618. 
v

□---- .........- ——-—7 ——, ..-—B



Annonssida 19

BENSIN Æ

PRATTS BENSIN
försal jes i Göteborg med omnejd av:

VESTKUSTENSPETROLEUM AKTIEBOLAGS
TAPPSTATION VID KUNGSPORTSBRON

AKTIEBOLAGET LYSE 
HVITFELDTSPLATSEN

BOMAN & BERGQVIST
VÄSTGÖTABANAN

RALPH AHLMARK & Co.
BARLASTKAJEN

AKTIEBOLAGET MOTOR VERKEN 
RANÄNGSGATAN 1

LÂNGEDRAG:
VESTKUSTENS PETROLEUM AKTIEBOLAGS

TAPPSTATION

MÖLNDAL:
VESTKUSTENS PETROLEUM AKTIEBOLAGS 

TAPPSTATION, MÖLNDA1.SBRO

1 vår tappstation vid Kungsportsbron, som 
är öppen dygnet om, tillhandahälles även 
smörjoljor, fett, trassel, Agaluxbomber m. m.

Vestkustens Petroleum Aktiebolag
Göteborg



Annonssida 20
0   ... --------------------------------- : —— 0

ALMEDAHLS FABRIKER
GÖTEBORG

Ägare: ALMEDAHL —DALSJÖFORS AKTIEBOLAG

FABRIKSMÄRKE

Tillse att fabriksmärket
”HÄSTEN”

alltid finnes å de varor Ni köper, vilket
garanterar att förstklassigt fabrikat erhålles

Fabriken grundad på 1840-talet.
v 

0—---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 0

0- ■0

0 □

AKTIEBOLAG
GÖTEBORG

ALMEDAHLS FORSALJNINGSMAGASIN
I Kungsgatan 55 |

Telefon I131, 2166

I Kungsgatan 55 |

Telefon 1131, 2166

Rikhaltigt urval av
LINNE- och BOMULLSART1KLAR

Damast- och 
Drälldukstyger 

Lakanslärft 
Percaler 

Bolstervar 
Handdukar 
Mangelduk 
Badkapptyg 

Vita 0. kulörta 
Bomullstyger 

m. in.

levererar fullständiga 
LINNE

UPPSÄTTNINGAR 
för Hotell, Restaura
tioner, Sjukhus, Bad
hus, Ångbåtar och 
Privathem samt Brud

utstyrslar.

4
Broderier
Spetsar 

Färdigsydda 
Damunder

kläder
Dag- och Natt

skjortor
Vita 0. kulörta 

skjortor 
m. m.
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O 
R 
X 
N

AV

GUNMIVAX
FÖNSTER. DÖRRAR, 
SPRINGOR ETC.

NEDBRINGAR BRÄNSLEKONTOT 
PASSAR FÖR FABRIKER, 
KONTOR, BOSTÄDER

BEGÄR DEN MOS EDER MANDLANDE
NDE TILLVERKAR

TE KN
INDUIT

GOTEBORG ß

OSLAN INT

—MÄRK VÄLI FÖRNÄMSTA SKOKRÄM
HÖGSTA GLANS 

Pröva den
I MINSTA ARBETE | Och Ni blir fulll belåten!

Tel. 1862 MUNKENS TEKN. FABRIK Tel, 14926

MUNKEN talar verklig fakta 
delta bör en var BEAKTA

MUNKENS skokräm den är bäst 
därför går den allra MÄST
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Begär

Regina-Strumpor
Erhålles i varje välsorterad affär.
I
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W-Í 
.-A-

i, S'

V. HAMNGATAN
12

ó’ HE CVA L HUS
FÖR ELEGANTARE

HERRKONFEKTION
OCH

H ERRE Kl PE RING
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0----------------------------------------- .A~ ■—.. • - . _.=E|

Ragnar Bergstedt a/b
GÖTEBORG

GLASAFFÄR ENGROS
TELEFON: 12190 & 614J

Telegr-a4r. : 
”GLASBERG”

Försälja från lager eller direkt 
från fabrik:

FÖNSTERGLAS
ORNAMENTGLAS, KATEDRALGLAS, 

RÅGLAS, TRÅDGLAS, MATT-
& MUSSLINGLAS, 
KULÖRTA GLAS, 

SIGNALGLAS, BUTIKSRUTOR 
GLASTAKPANNOR, GLAS- 
MÅST AR E D I AM A N T E R, 
DR1VBÄNKSGLAS, FÖNSTER- 

KITT M. M.

V
13-------- "■ -------------— -------— ■ ._AAA----------------------------- -□



  

FII.Il» HOLHQVISTS

Annonssida 25

HANDELSINSTITUT
Tel. 2127, 9160 Norra Allégatail 7 Grundat 1885

Statsunderstött och under stat sinspektion

Student-, Bank-, Korrespondent- 
oeh Handelskurser, G y mnasial- 
a v dein i n g. E n s k i Ida ä m n e n.

Tidsvinst. Begär prospekt. Platsförmedling.

Utför:

BOKFÖRINGS- & REVISIONSUPPDRAG
'■  E ------------------------- ■ -a

----- ■

OLOFASKLUNDS
ÂNGBAGERI AKTIEBOLAG

Kungl. Hovlcvcrantör 

Guldmedalj t Lund 1907
Fabriker: OVRA HUSARGATAN 13

Nordens största och tidsenligaste 
bageriet a blissemen t

Telegramadress: OLASK 
Telefoner: (linjeväljare)

Kassakontor  2248, 2777, 15988
Expeditionskontor  241F, 5473, 6261
För proccntkuskamas order  9944, 4420

BESÖK EAR UTSTÄLLNING
i EXPORTHALLEN och ”BARNENS PARADIS” ' I vB----------- ------- ----------------  
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■

(KLASS II)

(KLASS II)

(KLASS I)

M A LT K R A FT
(ALKOHOLFRITT)

!

J.W. Lyckholm & Co.
GÖTEBORG



SIDOORDNADE UTSTÄLLNINGAR
I samband med Jubileumsutställningen anordnas under pe

rioder, som här nedan särskilt skola angivas, sex särskilda 
fristående utställningar, av vilka Internationella Automobil- 
utställningen, Internationella Stadsbyggnadsutställningcn och 
Svenska Mässan ordnas i lokaler belägna i omedelbar anslut
ning till Jubileumsutställningens exportavdelning vid maskin
hallarnas norra ända, och 22:dra Allmänna Svenska Lant- 
bruksmötet. Internationella Luftf artsutställningen och 5:te 
Nordiska Trädgårdsutställningen å Exercisheden i där för 
dessa utställningars räkning uppförda hallar.

INTERNATIONELLA AUTOMOB1LUTSTÄLLN1NGEN

öppnas den 9 maj och pågår till den 12 juni. Beträffande 
denna utställnings omfattning hänvisas till särskilda kataloger. 
Här må blott nämnas Kungliga AutomobiIklubbens ideella ut
ställning och vägutställning, automobiler, av såväl svensk som 
utländsk tillverkning, motorcyklar och tillbehör, förbruksar
tiklar m. m. Säsongkort till Automobilutställningen à Kr. 6 :—■ 
erhållas å Automobilutställningens expedition vid Utställnin
gens huvudentré vid Sten Sturegatan samt hos Nordiska Mu
sikförlaget. Engångsbiljetter à Kr. 2:— erhållas vid biljett
luckorna såväl vid huvudentrén som vid entrén till Jubileums
utställningens maskinhallar. Säsongkorten skola vara för
sedda med passfotografier och innehavarens egenhändiga 
namnteckning.

INTERNATIONELLA STADSBYGGNADS- 
UTSTÄLLNINGEN

hålles öppen från den 27 juli och pågår till den 12 augusti. 
Utställningen anordnas i samarbete med Internationella Stads- 
planefederationen med säte i London. Den omfattar ritnin
gar, fotografier, modeller m. m. och avser att visa vad som 
gjorts och huru det arbetas i hithörande frågor såväl, och i 
första hand inom de nordiska länderna, som även i övriga
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Vägvisaren : Sidoordnade utställningar

delar av Europa och i främmande världsdelar. Utställningens 
sektioner för Egna Hems och Trädgårdsstadsproblemen vän
tas särskilt intressera den stora allmänheten. Även koloni- 
trädgårdsrörelsen innefattas i Utställningens plan och ett in
till Utställningsområdet beläget sedan 15 år tillbaka uppodlat 
koloniträdgårdsområde förbindes med utställningen. Inträdes- 
priserna äro :

Engångsbesök Kr. 1:— och säsongkort Kr. 3:—.

SVENSKA MÄSSAN
pågar under tiden mellan den 20—26 augusti. I likhet 
med tidigare hållna svenska riksvarumässor avser denna att 
bereda de gynnsammaste tillfällen för producenter och köpare 
av svenska tillverkningar att mötas för affärsslut. Genom det 
intima samarbete, som äger rum mellan Jubileumsutställningen 
och Svenska Mässan, kommer årets mässa att alldeles särskilt 
egna sig härför. Hela den mäktiga och för Sveriges export
industri så representativa exportutställningen ingår sålunda i 
Mässan, som därjämte omfattar även den mindre industrien 
och hantverket, för vilka grenar särskilda lokaler anordnats 
i det byggnadskomplex, som tidigare disponeras av Internatio
nella Automobilutställningen och Internationella Stadsbygg- 
nadsutställningen.

Till Planen 
å sid. 46.

Samtliga bär ovan nämnda utställningar inrymmas i lokaler, 
vilka, som förut nämnts, uppförts i omedelbar anslutning till 
Jubileumsutställningens maskinhallar. Huvudentrén till des
sa lokaler är belägen vid Sten Sturegatan och mitt för Berze- 
liigatans östra mynning. Efter att ha passerat själva entrç- 
byggnaden inkommer besökaren i en vidsträckt 4-kantig gård 
omgiven av en pergola. Vid främre kortsidan av denna gård 
finnes några smärre lokaler, vilka komma att användas som 
klubbrum, telefon-central och pressrum etc. under de olika 
utställningarnas lopp. Mellan dessa mindre lokaler leder en 
passage fram mellan utställningskomplexets stora huvudhall 
upptagande c:a 4,000 nr golvyta och den västliga av Jubile
umsutställningens båda maskinhallar in till en gård, omgiven 
även den av en dekorativ kolonnad och skuggad av Stora Ma
skinhallens mäktiga gavelfasad. Utefter östra sidan av denna
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I 'ägvisaren: Sidoordnade utställningar

gård ligger en liten intim restaurang. Öster om stora utställ- 
ningshallen finnes ännu en utställningsgård i halvcirkelform. 
Samtliga de här nämnda lokalerna äro lätta att finna på bi
fogade plan, som också torde vara tillräckligt utförlig för 
besökandens orientering vid ett besök å någon av de utställ
ningar, som där komma att anordnas.

22:DRA ALLMÄNNA SVENSKA LANTBRUKSMÖTET
pågår under tiden mellan den 19—24 juni. Detta Allmänna 
Svenska Lantbruksmöte, det 22:dra i ordningen, som nu efter 
några års uppskov kommer att anordnas i Göteborg, är det 
första i sitt slag efter världskriget, och torde därför komma 
att bliva av osedvanligt intresse, enär av detsamma kommer att 
framgå i vad mån vårt jordbruk och dess binäringar förmått 
hämta sig efter de rubbningar, som genom kristiden orsakats 
i dess normala framåtskridande.

De till mycket stort antal ingångna anmälningarna till mö
tets olika grupper visa, att 22 :dra Allmänna Svenska Lant- 
bruksmötet kommer att lämna en fyllig och representativ bild 
av det svenska jordbrukets nuvarande ståndpunkt samt erbjuda 
besökande såväl från det egna landet som från främmande 
länder ett enastående tillfälle till lärorika iakttagelser och stu
dier.

Mötet omfattar utställningar av avelsdjur, produkter av 
och hjälpmedel för lantbruket och dess olika binäringar, lant
bruks- och mejerimaskiner, ekonomiska och statistiska utred
ningar m. m. Dessutom förekomma överläggningar och dis
kussioner samt utflykter till välskötta jordbruk i Göteborgs
omgivningar.

Inträdespriserna äro :
Måndagen den 18 juni ............................. Kr. 5 :—-
Tisdagen den 19 juni .............................. „ 5 :—
Onsdagen den 20 juni .............................. „ 3:—
Torsdagen den 21 juni ............................... „ 3 ;—
Fredagen den 22 juni .............................. „ 2:—
Lördagen den 23 juni ...............   „ 2:—
Söndagen den 24 juni .................................... . 1
Säsongkort ................................................... „ 15:—

Seriekort gällande för besök under 2 à 3 dagar komma dess
utom att tillhandahållas till nedsatt pris för deltagare i av 
hushållningssällskapen anordnade studieresor.
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INTERNATIONELLA LUFTFARTSUTSTÄLLN1NGEN
(ILUG)

pågår under tiden 20 juli—12 augusti.
Internationella Luft fartsutställningen i Göteborg är den 

första internationella lu ftf artsutställning i norra Europa och 
kommer att för den intresserade allmänheten såväl som för 
fackmännen presentera det bästa och modernaste på luftfarts- 
teknikens område. Utställningen skall, förutom kompletta 
flygmaskiner, motorer och ballonger, i stort sett omfatta alla 
luftfartsindustriens olika grenar med utställare av råmaterial 
och halvfabrikat, maskiner och metoder för tillverkning, in
strument och allmän utrustning, etc.

I särskilda avdelningar behandlas aeronautisk vetenskap, 
luftpost och kommersiell luftfart, organisationen av aero- 
dromer m. m., varvid man genom utredningar, modeller, sta
tistik och kartor avser att populärt påvisa vunna praktiska 
resultat ävensom den betydelse luftfarten har för kommunika
tionsväsendets utveckling. I en särskild historisk avdelning- 
visas aeronautikens frammarsch i Sverige och våra grannlän
der genom ett sammanförande av karaktäristiska kvarlevor 
sedan ballongseglingens tid och fram till våra dagar.

För utställningens fullständigande anordnas under tiden 
4—12 augusti stora internationella flygtävlingar vid Tors- 
landa, Göteborgs nyinrättade flyghamn.

Inträdespriserna till utställningen äro:
Öppningsdagen ............................................ Kr. 3 :—
Engångsbesök .................................................... 2 :—

„ barn under 12 år ............... „ 1 :—
Säsongkort ................................................... ,, 5 :—

„ barn under 12 år ................... „ 2:50
Medlemmar av Kungl. Svenska Aero-klubben hava rätt 

att genom klubbens sekretariat i Stockholm och Göteborg 
lösa säsongkort till ett pris av Kr. 2:—.

5:TE NORDISKA TRÄDGÄRDSUTSTÄLLNINGEN

pågår under tiden 14—23 september. Denna utställning ut
gör fortsättning på den serie interskandinaviska trädgårds- 
utställningar, varav den senaste hölls i Köjjenhamn år 1912.



Vägvisaren: Sid oordnade utställningar

Utställningens program utvidgas denna gång att omfatta 
även från utom-europeiska länder inkomna anmälningar, vilka 
dock för att antagas skola avse under de senaste åren fram
komna s. k. nyheter eller mindre kända växter.

Inträdesavgifterna till utställningen bliva: 
Öppningsdagen ............................................ Kr. 2 :—
Övriga dagar ............................................... ,, 1 :•—■

samt hela utställningstiden halv avgift för barn under 12 år.

Till Planen 
å sid. 48.

Samtliga de tre senaste nämnda utställningarna anordnas 
på den forna Exercisheden, varå ett system av vackra rymli
ga utställningslokaler grupperats. Besökaren orienterar sig 
lättast, om han följer de två stora huvudaxlarna genom ut- 
ställningsområdet, av vilka den ena följer fältets längdaxel 
och den andra vinkelrätt korsar denna och går från huvuden
trén i Vasagatans fond. Till vänster om denna sistnämnda 
tväraxel från huvudentrén räknat finner man först Göte
borgs Konserthus, vilket under utställningstiden upplåtes till 
restaurang. Även det längre norr ut liggande gamla Exer
cishuset apteras under utställningstiden för restaurangända
mål. Huvudparten av området till vänster om tväraxeln upp
tages emellertid av stora visningsringen med sina läktare. Här 
komma under Lantbruksmötets lopp att bl. a. anordnas stora 
prisridningar och prishoppningar, anordnade av Göteborgs 
1'ältrittklubb. Till höger om tväraxeln ligga närmast huvud
entrén byggnader, i vilka de olika utställningarnas byråer och 
expeditioner inrymmas, samt spridda på fältet större och.min
dre utställningslokaler. Området domineras emellertid helt 
och hållet av Stora Hallens mäktiga massa. Denna utgöres 
av en huvudhall i söder och två därifrån mot norr utgående 
flyglar. Söder om Stora Hallen finnes utrymme för ett 
stort antal smärre byggnader, vilka under Lantbruksmötet hu
vudsakligen användas såsom stallar för olika slag av kreatur. 
Under därefter följande utställningar apteras samma lokaler 
för olika utställningsändamål.

Den här bifogade planen ger en god föreställning om huru 
det väldiga området disponerats. I övrigt hänvisas till de 
olika utställningarnas speciella kataloger och vägledande 
broschvrer.
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SVERIGES IDROTTSSPEL 1923
I samband med Jubileumsutställningen men dock under sär

skild organisation anordnas Sveriges Idrottsspel 1923.
Omfattningen och betydelsen av denna idrottsfest kommer 

att finna sin motsvarighet endast hos de vart 4 :de år anord
nade Olympiska Spelen. Av Spelens program kommer här 
endast följande kortfattade sammanställning att givas. Intres
serade hänvisas till Spelens eget tryck, som lämnar alla när
mare upplysningar.

Spelens lawn-tennis tävlingar äga rum 9—18 maj (inom
hus) samt 5—15 juli (utomhus). Under tiden 10—17 juni 
anordnas lek- och folkdanser, skolidrott, gymnastik och golf. 
De egentliga spelen äga rum 1—15 juli enligt följande pro
gram :

Allmän idrott .......................................... 1— 8 juli ,
Motorsport 15—17 maj, 20 maj, 10

juni, 3 juli, 8 juli, 9 juli och ........... 14—15 juli
Simning .................................................... 5— 8 juli
Brottning ................................................. 6— 8 juli
Cykel ........................................................ 8 juli
Miniatyrgevärs- och jaktskytte (nordisk

tävlan) ............................................. 8—10 juli
Fotboll ...................................................... 9—15 juli
Modern femkamp (nordisk tävlan) ... 11—15 juli
Armégevärsskytte (nationell tävlan) ... 11—15 juni
Segling .................................................... 11—15 juni
Kanotidrott ............................................. 12—15 juni
Rodd ..........................v............................. 14—15 juni

T de grenar, där det icke gäller nationell eller nordisk tävlan, 
äro alla idrottsorganisationer i hela världen inbjudna. Fot- 
bollstävlingarna begränsas emellertid av praktiska skäl till 
en turnering mellan ett svenskt och tre särskilt inbjudna ut
ländska lag. För spelen har uppbyggts ett nytt stadion, 
”Slottsskogsvallen”, som är en av Europas vackraste idrotts
platser, rymmande 19,000 åskådare, samt ett simstadion (med 
salt vatten) vid Långedrag, vars övertäckta huvudläktare kom
mer att giva plats för 900 personer. Lägsta entrépriset vid 
varje tävling blir 1 kr.
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GÖTEBORG OCH DESS 
SEVÄRD HETER

På samma gång som ett besök på Utställningen torde komma 
att lämna ett rikt utbyte, heredes besökaren även möjlighet 
att taga kännedom om Göteborgs stad samt den skiftande 
naturen i dess omgivningar.

Staden själv har många ur olika synpunkter intressanta 
partier att uppvisa. Dess centrum bär exempelvis ännu i dag 
med sina kanalförsedda gator, sina vinkelräta kvarter, sina 
på flera håll ännu kvarstående hus av gammal gul klinker 
o. s. v. den holländska prägel, som för trehundra år sedan 
planerades. De fästningsverk, som på sin tid helt omgåvo 
staden, finner man ännu lämningar efter i den pittoreska, 
omkring detta centrum löpande Vallgraven och i de från sina 
bergknallar staden ännu i dag dominerande båda skansarna 
”Vestgöta Lejon” och ”Kronan”.

Då Vallgravens gördel blev staden för trång, sökte den sig 
ut på ängarna därutanför. Där finner man nu största delen 
av stadens bostadskvarter med ståtliga hus, breda gator och 
trädplanterade avenyer, här och där avbrutna av lummiga park
anläggningar. Men ännu längre ut -växte staden upp på de 
omgivande bergens sluttningar och höjder. Där uppe ha nu 
uppstått tilltalande villakvarter och egnahemsområden. Gör 
exempelvis ett besök i Laúdala eller Bagaregårdens egna
hemsområde. Kungsparken och Trädgårdsföreningen, den 
senare med förstklassig restaurang, Slottsskogen med sina 
enastående promenadvägar samt Botaniska Trädgården vid 
Änggården äro de parker, som främst förtjäna att beses. Gö
teborgs nya idrottsplats ”Slottsskogsvallen” är även i och för 
sig en sevärdhet.

Hamnen — den breda, stolta älven — med sina milslånga 
kajanläggningar, sina verkstäder, varv och dockor, sina maga-
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sin och upplag, sin skog av kranar och master, sin ständigt 
sjudande, rastlösa verksamhet, med fartygen, som besöka alla 
jordens länder — den är också ett av stadens förnämsta skön
hetsvärden, vare sig man till utsiktspunkt väljer ett fartygs- 
däck eller någon av de många lätt tillgängliga höjderna i när
heten. Det var ju hamnen, som var anledningen till stadens 
anläggande, och den är än i dag dess hjärta. Det är där, som 
Göteborgs söner hämtat de rikedomar, av vilka de vetat att så 
frikostigt dela med sig. Till stadens övriga sevärdheter höra 
vidare dess fem museer, vars rikhaltiga samlingar äro väl 
värda att tagas i betraktande, nämligen Göteborgs Museum, 
Röhsska Konstslöjdsmuséet, Biologiska Muséet och Militär
museum samt det (i tidigare sammanhang) under kapitlet 
”En rundtur över Utställningsområdet” omnämnda nya 
Konstmuseet.



MINNESLISTA.

Postkontor, Poststationer och Brevsainlingsställen:
Göteborg 1 : Posthuset vid Packhusplatsen 3 ;

öppet söckendagar 8 f.m—7 e.m. ; sön- och helgdagar 9—10 f.m. 
och t—2 e.m.

Göteborg 2 : N. Hamngatan 36
„ 3 : Vasagatan 24
„ 4: Stigbergstorget 2
„ 5 : Södra Vägen 38
„ 6 : Redbergsvägen 2
„ 7: Järntorget 2
„ 8 : Kvillevägen ; öppet

Öppna :
Söckendagar 9 f.m.—7 e.m.
Sön- och helgdagar 9—10 f.m.

och r—2 e.m.

8,30—10,30 f.m., 12—i, 4—6 e.m.
sön- och helgdagar 8,30—10,30 f.m.

9: Lindholmen; öppet 9—11 f.m., 12—I, 4—6 e.m.; sön-
och helgdagar 8,30—10,30 f.m.

10: Färjenäs; öppet 9—11 f.m. och 5—7 e.m.; sön- och
helgdagar 9,30—10,30 f.m.

Göteborgs Frihamn: öppet söckendagar 9—12, 4—5, lördagar 9—12; 
sön- och helgdagar 9—12, 1—2.

Göteborg 11, Linnégatan 72: öppet 9—7 e.m.; sön- och helgdagar 
9—10 f.m., i—2 e.m.

Brevsamlingsställe: Göteborg 12, Karl Johansgatan 43: öppet 9—11 
f.m., 4—6 e.m. söckendagar.

„ Göteborg 13, Holländareplatsen 1 : öppet 9—11 '
f.m., 4—6 e.m. söckendagar.

„ Göteborg 14, H. T. Centralen : söckendagar
8 f.m.—7 e.m.

Observera : brevlådor på bakre plattformen på de flesta av stadens 
spårvagnar. Vid postkontoren Göteborg 1—7 och poststationerna 
Göteborg 8—10 äger såväl inlämning som utlämning av post rum, vid 
brevsamlingsställena Göteborg 11, 12 och 13 däremot endast inlämning.

Enkelt porto inom Sverige: brev 15 öre, brevkort 10 öre.
Enkelt porto till Danmark, Finland och Norge : brev 20 öre, brev

kort 15 öre.
Enkelt porto till det övriga utlandet : brev 30 öre, brevkort 20 öre.
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Telegraf- och telefonstationer:
Huvudstation: Kungsgatan ii, öppen hela dygnet.
Filialer: Norra Hamngatan 34, öppen 8 f.m.—9 e.m.; sön- och helg

dagar 9 f.m.—4 e.m.
Stigbergstorget 2, öppen 9 f.m.—8 e.m. ; sön - och helgdagar 

9—10 f.m. och i—2 e.m.
Utställningen: beträffande expeditionstider hänvisas till sid. 8.

Telegraminlämningsställen hållas öppna: i Redbergsvägen 32, 1:1. 8—10 
alla dagar; i Kioskbolagets kontor, Vallgatan 10, vardagar kl. 8—10. 
sön- och helgdagar kl. 9,30 f.m.—10 e.m.; i M. C. Aaröes Bokhandel. 
Järntorget 6, vardagar kl. 8 f.m.—8 e.m.; i H. T. Centralen, Kungs- 
torget 8, söckendagar 8 f.m.—8 e.m. ; i kioskerna 8 f.m.—9 e.m., sön- 
och helgdagar kl. 10 f.m.—9 e.m.

Gnisttelegrafstationen å Nya Varvet hålles öppen hela dygnet.
Göteborgs Radiostation hålles öppen hela dygnet.

Observera: Telefonkiosker med automattelefoner på utställningsom- 
rådet samt vid alla huvudtrafikleder i staden. Avgift för lokalsamtal 
20 öre.

Göteborgs Spårvägar:
Beträffande linjer m. m. se Göteborgskartan vid sid. 53. Trafiken bör

jar kl. 5,30 f.m. och slutar kl. 12 midnatt. Sön- och hälgdagar börjar 
trafiken en timma senare.

Spårvagnarna till Mölndal avgå från Drottningtorget var 10 :de minut 
och till Långedrag från Järntorget var io:de minut.

Omnibustrafik från Lilla Bommen till Rambergsstaden var 20 :de minut 
och från Korsvägen till Redbergsplatsen och vice versa varje halv
timma.

Museer:
Göteborgs Museum, Norra Hamngatan 12, öppet måndagar kl. 12—3, 

tisdagar och fredagar kl. 11—3, avgift 1 kr.; onsdagar, torsdagar 
och lördagar kl. 11—3 utan avgift; söndagar kl. 1—3 utan avgift; 
från i juli—i augusti alla söckendagar kl. 11—3 avgift 1 kr.; sön
dagar kl. 1—3 utan avgift; torsdagar, fredagar och lördagar från kl. 
6 till mörkrets inbrott utan avgift.

Röhsska Konslslöjdmuseet, Vasagatan 37 o. 39; öppet onsdagar, tors
dagar och lördagar kl. 12—3, avgift 50 öre; tisdagar och fredagar kl. 
12—3 utan avgift. Museets bibliotek hålles öppet alla helgfria dagar 
utom måndagar mellan kl. 6—8 e.m. utan avgift. Ingång till biblio
teket från Teatergatan.
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Vägvisaren : Minneslista.

Militärmusettin å Skansen Kronan är öppet för allmänheten onsdagar 
och lördagar kl. i—3 e.m. mot avgift av 25 öre; söndagar kl. 1—3 
e.m. mot avgift av 10 öre.

Biologiska Mused, Slottsskogen.

Botaniska trädgården vid Stora Änggården hålles öppen alla dagar 
från kl. 8 f.m. :

15 april—15 maj till kl. 7,30 c. 111.
16 maj —31 » » » 8,3° »

I juni —31 juli » » 9 »
I aug. -15 aug. » > 8 »

16 » —3t > > » 7 >
I sept. —3° sept. » » 6 »
I okt. -15 okt. » » 5 »

Trädgårdsföreningen med ingång från Gamla Allén, från Nya Allén 
samt från Slussgatan hålles öppen 7 f.m.—11 e.m., avgift 20 öre.

Växthuset i Trädgårdsföreningens park hålles öppet alla dagar från kl. 
8 f.m. till mörkrets inbrott. Avgift 25 öre.

Slottsskogen, huvudingångar Linnéplatscn och Vegagatan. Bil
trafik tillåten endast på vardagar före kl. 4 e.m. Smålandsstugan 
därstädes hålles öppen söckcndagar kl. 10—6 och sön- och helgdagar 
kl. ii—7.

Kiellers Park å Ramberget, Hisingen.

Bilar kunna erhållas utom genom Utställningsgaraget från ett stort an
tal enskilda företag inom staden. Biltaxan, som är fastställd av myn
digheterna, är måttlig. För långfärder per bil eller motorbåt kan 
uppgörelse träffas med Biltrafikbyrån, som har kontor inom ut- 
ställningsområdet.

försäljas tidningar samt

f.m.—9 e.m.
10 f.m.—9 e.m.

Kiosker:
hållas öppna 

söckcndagar kl. 8 
sön- och helgdagar kl.

vid Olskrokstorget
B runnsparken
Stora Teatern
Vasaplatsen
Victoriagatan
Skeppsbroplatsen
Järntorget

I kioskerna emottagas telegram och brev,
ombesörj cs budsändning inom stadens område.
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UTFLYKTER
Det för Göteborgs omgivningar mest karaktäristiska äro de 

kala bergen, vilka äro utmärkande för hela västkusten. Redan 
vid Långedrag, dit man bekvämt kommer med spårvagn, och 
där varma och kalla saltbad kunna erhållas, finner man denna 
natur med dess säregna skönhet i utpräglad form. Ett besök 
vid Långedrag bör helst ordnas så, att solnedgången kan nju
tas därute.

Ännu bättre inblick i skärgårdsnaturen får man vid en färd 
med ångbåt till Styrsö eller Marstrand, båda gamla och be
römda havsbad ; det sistnämnda en stad på en liten klippö 
i havsbandet med stämningsrika promenader och utsikter samt 
med den gamla Karlstens fästning.

Vill man offra en något längre tid på en utfärd i skärgården, 
så kan man vara säker på, att denna rikligen lönar sig. Hela 
den klippiga bohusländska kusten med sina idylliska fisklä
gen erbjuder ett sammanhängande panorama av vackra bilder.

Särskilt en varm solig sommardag, när havet lyser blått och 
den röda bohuslänska graniten, står som en klar och gäll men 
dock harmonisk färgklang däremot, kan en färd till Lysekil 
bliva ett minne för livet. Intrycket längst ute i den yttre delen 
av skärgården präglas ofta av en viss kärvhet, framkallad av 
de nakna klipporna och den ytterst sparsamma vegetationen 
däremellan. Däremot giver en färd längre inåt de mera skyd
dade badorterna Stenungsön, Lyckorna och Ljungskile, för 
att nu blott nämna några namn, en riklig omväxling av väna, 
pittoreska kustbilder. Vill man slå sig till ro härute någon 
dag kan man vara säker på rikliga tillfällen till segling, fiske 
och bad.

Men också inåt landet finnas många sevärda punkter. Vem 
har väl inte hör talas om Trollhättan? Icke endast de världs-
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Vägvisaren: Utflykter

berömda vattenfallen utan även de väldiga vattenkraftsanlägg
ningarna och den för orten utmärkande elektroindustrien fånga 
besökarens intresse. Närmare Göteborg ligger den uråldriga 
lilla staden Kungälv med Bohus gamla sevärda fästning och åt 
annat håll de täcka platserna Björboholm och Grävsnäs, det 
sistnämnda med ruiner av ett medeltidsslott. Vid Boråsbanan 
märkas de båda kurorterna Hindås med dess granskogar och 
Hultafors i en veritabel Norrlandsnatur. Västkustens pärla 
— Särö — är en förnäm badort, som ligger en knapp timmes 
resa från Göteborg, och är med sin för Västkusten ovanligt 
frodiga vegetation att räkna till en av de största sevärdheterna 
i Göteborgs närhet.

För övrigt hänvisas beträffande såväl Göteborgs som om
givningarnas sevärdheter till den av Göteborgs Turisttrafik- 
förening utgivna turistpublikationen ”Göteborg”.
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JUBILEUMSHOTELLET
GÖTEBORG

I den vackra Kungsparken i centrum av 
Göteborg, mitt emot Trädgårdsföreningen, 
har Jubileumsutställningen i Göteborg byggt 
ett bekvämt, trivsamt sommarhotell för 

utställningsbesökare och turister.

Moderata priser. Bekväma rum. 
Idealiskt läge.

Rum kunna rekvireras genom Utställningens 
Inkvarteringsbyrå, adr. Utställningsbyrån, 

Göteborg 5.

JUBILEUMSHOTELLET, GÖTEBORG
.. ... ..T—--- ---=-- 7---
0------------ --------------------------------------

HOTELL MARITIME
GÖTEBORG

Under tiden för Jubileumsutställningen
i Göteborg erbjuder en stor, modern 
oceanångare, förtöjd i hamnen, billiga 

och komfortabla logi.
Restaurang ombord.

Rum kunna rekvireras genom Utställ
ningens Inkvarteringsbyrå, adress Ut

ställningsbyrån, Göteborg 5.

HOTELL MARITIME, GÖTEBORG



(Regim WALD. EKEGÂRDH)

Mitt för export h aliar na

Beställningar pr telefon 268

GRUNDL. 1828

—

BAR MED VÄLTEMPERERAD 
PILSNER FRÅN FAT

FÖRSTKLASSIGT KÖK 

GODA MALTDRYCKER 

MODERATA PRISER 
KONSTNÄRLIG INREDNING

Annonssida 27
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A.-B. Förenade
Piano- a Orgelfabriker

GÖTEBORG

Förnämsta svenska fabrikat av

FLYGLAR
PIAN IN ON 
ORGLAR 

från 
MALMSJÖ/BILLBERG

ÖSTLIND & ALMQUIST 
GUSTAFSON & LJUNGQVIST 

RÅLIN / GÄVLE ORGEL- & PIANOFABRIK

Försäljningsmagasin: ARKADEN, II vån.
TELEFON 2792

Utställning-: TRÄFÖRÄDLINGSHALLEN
TELEFON 267

i ! v



aUTHIOj

Qauíhiod,
GÖTEBORG

tecknar alla slags

Sjö- och Landtransportförsäkringar
till billiga premier och pä fördelaktiga villkor.

ü Aktiekapital 1,200,000
v* Reservfond 938,000

Tel 1512,1395,4217,19716 Övriga fonder 1,525,000

Driftiga ombud antagas.

Annonssida 29

Våra aromatiska, fylliga och väl
smakande kaffeblandningar rekom
menderas åt alla, som önska erhålla 
verkligt förstklassigt rostat kaffe. 
Den stora och oavbrutet stigande 
omsättningen är säkraste garantin, 
att vårt kaffe är omtyckt och lättsålt.

Kaffet levereras i ett 2O-tal olika 
smak- och prislägen, från de billi
gaste till de allra finaste kvalitéer.

Efterfråga vårt kaffe hos Eder 
handlande.

EXCELSIOR

Etablerat 1910

Endast 
partiför sälj ning

■ KAFFEROSTERI AKTIEBOLAGET
EXCELSIOR

GÖTEBORG
Rikstelefon : 

Kassa och Expedition 3015, 6915, Försäljningen 7850, 015 
Telegr.-adr. : EXCELSIOR

5VERIGES ÄLDSTA SJÖFÖRSÄKRINGSBOLAG

SJÖFÖRSÄKRINGS AKTIEBOLAGET
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FIEDLER & LUNDGREN
RESEFFEKTFABR1K

GÖTEBORG
Kontor: G AMLE S T A D S VÄ GËN 10

Telefon :

Utställningen
1067

UTSTÄLLNING STORA KONFEKTIONSHALLEN

Tillverka alla slag
RESEFFEKTER, DAMVÄSKOR, PLÅNBÖCKER, '
PORTMONNÄER, SKOL- o. TORGVÄSKOR m. m. V

H-------------------------- _ --T.--—- -----------------------------------------------

ENDAST ENGROS

NYA SVENSKA MÖBELTYGS- och 
MATTFABRIKS AKTIEBOLAGET 

GÖTEBORG 5 
GRUNDAT 1895

Moquette, Möbeltyger, Mattor, Gardiner, 
Borddukar och Överkast

Ifall Ni 
säkra på 

sli t st arka 
köp då alltid

vilja vara
att erhålla
vackra varor
vårt fabrikat.
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Henrik Johnson & Co.

RITM ATERIALA FFÄR:

Telefon 7090, 10503 KUNGSt>Al AN 17 Telefon 7090, 10503 
GOTEBORG

1 
A

Ritpapper, Kalkerväv, Ritbestick, Räknestickor, Vinkelhakar, Vinkellin
jaler, Pennor, Tusch, Radergunnni, Blåkopiepapper, Vitkopiepapper ni. m.

RITKONTORSUTRUSTNINGAR:
Ritbord, Ritpappersskåp, Ritstolar, Ritningsskåp, Kopieringsapparater

LANTMÄTERITEKNISKA BEHOVSARTIKLAR:
Avståndsmätare, Höjdmätare, Avvägningsinstrument, Lod, Avvägnings- 
stänger, Måttband, Stakkåppar, Skalor, Distanstuber, Karteringsinslru
inent, Teodoliter, Vinkeltrummor. Vinkelprisnior, Vinkelspeglar m. m.

SKOGSTEKNISKA BEHOVSARTIKLAR :
Gallringsritsar, Måttband, Nummerstämplar, Rullhakar, Tillväxtborrar.

LJUSKOPIERINGSANSTALT.

Besök vår UTSTÄLLNING Kungsgatan 17, när Ni går från : 
.JUBILEUMSUTSTÄLLNINGEN

V/E,KaEl----- ' -------------
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Tillverka alla sorters

VETE- och RÅGMJÖLER

Specialitet:

Extra Vetemjöl ”ÖRNEN” 

l:ma Kärnmjöl ”SVECIA PATENT” 

l:ma Rågsikt ”000”
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ROUNDERS

Pára specialiteter omfatta:

/

KÖTT KVARNAR

ÅNGMASKIN ER 
och ÅNGPANNOR

OBS.!
Våra Montrer

Maskinhallen 
och 

Järnmanufaktur« 
hallen

R AO L J EMOTO R-E]R 
Stationära och Fartygs« 

motorer.

. SPISAR och KAMINER 
för alla ändamål

En typ och storlek för varje behov
Utförliga kataloger, broschyrer etc. tillhandahållas vid 
våra montrer i Maskin« och Järnmanufakturhallarna.
J. ® C. G. Bolinders Mek. Verkstads A.-B.

STOCKHOLM
Post« och telegrafadress: BOLINDERS, Stockholm.

‘»i Ft

TRÄBEARBETNINGsJ
MASKINER

för sågverk, hy vlerier o. låd fabri» 
ker ävensom armatur för Torkhus
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l| Håll fast vid

o

*<■

LYPTOL
nutidens 

förnämsta antiseptikum 
och munvatten.

Tillverkare :

Henrikssons Tekniska Fabrik
Örebro



Sjö-, Brand-, Vatten- 
skade-, Glas-, Inbrotts-, 
Stormskade-, Maskin-, 
Garanti-, Kredit-, Olycks
falls-, Sjuk-, Automobil- 
och Ansvarsförsäkring.

Eget kapital
Kr. 6,000,000

HANSA
STOCKHOLM

AVDELNINGSKONTOR I GÖTEBORG
(CHEF: KONSUL AXEL IDSTRÖM) 

SKEPPSBRON 4 
TELEFON 57 77 Och 17014



SEDAN 70 AR

Stohsta fuLLÅnDhinö

det ledande namnet inom 
all symaskinstill  verkning. 
Symaskiner för familjebruk, 

hantverk och industri.

SINGER Co SYMASKINS A.-B.

104

es med 0 V fZADUJLZXVjlt i ö Exprès 
GÖTEBORG—MALMÖ—STOCKHOLM— 

SUNDSVALL—LULEÅ 
och vice versa.

Turbinångarne RAGNE och REGIN.

Frän Göteborg varje tisdag 
Från Luleå varje onsdag k 

I Göteborg närmare meddelanden



Utsikt frän EDS.TURISTHOTELL

Annonssida 35

Drottning

torget

liggerDAR
Statens Järnvägars Resebyrå

Hila slags biljetter. Upplysningar.
Sovplatser i första hand.

Telegr.-Adr.: TICKET, Göteborg. Telefoner: 5814. 5815.

SILJANSBORG

TURISTHOTELLEN
SILJANSBORG

i Dalarna. Tel. Rättvik 21.

ED
i Dalsland. Tel. Ed. 1.

Härligt skogslnftklimat. Modern komfort.
Öppna hela året. Moderata pensionspriser.

DIREKTION:
TUR1STTRAFIKFÖRBUNDETS RESTAURANT A.»B.

I J v RIKS 11151. STOCKHOLM. RIKS 11151.

-------

STATENS 
JÄRNVÄGARS
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Slottsskogsvallens plakett 
*/s storlek präglad av 
SPORRONG & CO.

UNIFORMSKNAPPAR 
LIVRÉKNAPPAR

FÖRENINGSMÄRKEN
MEDALJER

C. C. SPORRONO & CO.
KUNGSGATAN 17 
STOCKHOLM i

V¿........................ ..... ..................... —A
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J. Svensson Bourghardt
Telefon 17033 GÖTEBORG Telefon 2740

Annonssida 37

Fjädcrrenseri

Sängklädersfabrik & Tagelspinneri
Tapefserareförnödenheter en gros

Monter å Utställningen: Konfektionshglien 26, Exportavdelningen
V

-------ui
11 mi 111 um ui tu 111 ii 1111 ni 11 mini mi inn i h ilium h in h in h ii ni ii 11 niiiiiiiiiii r

Göteborgs Dagblad I
N äringarnes förespråkare i Västra Sverige =

Genom sin stora, jämna spridning = 
inom affärsvärlden och olika sam- = 
hällslager är Göteborgs Dagblad = 
ett effektivt annonsorgan - - - - = 
Varje affärsman och varje indu- = 
striman bör annonsera i Göteborgs = 
Dagblad, som är högerns största ~ 
middagstidning i Göteborg och - 
Västra Sverige --------- 
Lösnummei priset är endast 10 öre |

Tais och annonsera 
i den tidning som stöder 
Edra egna intressen !
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cMo isha 'Jiompaniet 

iiren av Stockholms sevärdheter. Det 
är ett »kontinentalt» varuhus av hög 
rang, en brännpunkt för uppköp av 
praktiskt taget allt för det dagliga 
livets behov. Besök Nordiska Kom
paniet när Ni besöker Stockholm.

AKTIEBOLAGET

Arvid BöhlmarKs LampfabriK
STOCKHOLM

Pukex, eldfasta
u g n s f o r m a r.
Thermos*råglas 

m. m.
--------  ' ..........    u-.rÜFW”..':! ............................. ■—B

Elektrisk
Belysnings* 
Armatur.
Fotogen* 
Lampor.

Elektrisk 
Installations* 
m a t e r i e 
Massartiklar 
i metall.

Belys ningsglas.
Hushållsglas.

I Prydnadsglas.
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Svenska Amerika Linien

s/s DROTTNINGHOLM

Snabba, moderna ångare. Oöverträffade bekvämligheter. Ypperligt kök. Först» 
klassig uppassning. Passagerarnas trevnad tillgodoses på bästa sätt såväl ombord 

som under vistelsen i land före ångarens avgång.

Reguljär Passagerares, Frakts och Posttrafik
GÖTEBORG direkt NEW YORK

GENERALAGENTURER:
MALMÖ: W. Pehrsson, Skeppsbron 11. HELSINGBORG: Rycén & Co., 

Drottninggatan 24.
Telegramadresser, '’ 1 lemland”, 

eller närmaste lokalagent.

SVENSKA AMERIKA LINIENS Egna Hotell i Göteborg:
HOTEL GÖTA KALLARE HOTEL HEMBYGDEN

Hotellplatsen Packhusplatsen 4
Svenska Amerika Liniens regim. Svenska Amerika Liniens regim.

HOTEL ATLANTIC, Nils Ericsonsgatan 7

Förstklassiga hotell. Bekväma rum. Uppmärksam betjäning. :
V/E/H/U_________________________________

ss STOCKHOLM;
och ss KUNGSHOLM
22700 Tons Depl. 12522 Reg.tons, 
565 fot långa, 62 fot breda. Dubbel* 
propellrar. Undervattenssignalering. 
Stockholm oljeeldad. Tvåklassystem. 
Utmärkta bekvämligheter för passa» 
gerare i Cabin (Turist) klass och Tredje 
klass. Cabinpassagerare åtnjuta till 
myckcr moderata priser fartygets bästa 
bekvämligheter. Ypperlig inredning i 
Tredje klass. Rymliga promenaddäck, 
och reseförbcredelser m. m. lämnas av

l§900 Tons Depl. 11143 Reg.»tons. 
540 fot lång, 60 fot bred. Tre pro» 
pcllrar. Nytt Turbinmaskineri. Olje» 
eldning. Thermotanksystem. Under* 
vattenssignalering. Nyinredda be» 
kvämligheter för Första, Andra och 
Tredje klass passagerare. Eleganta 
salonger, matsalar och rökrum ; vid* 
sträckta promenaddäck för alla klasser.
Detaljerade upplysningar angående priser

LINIENS KONTOR:
GÖTEBORG: Passagerareavdelningen. Hotellplatscn, Tel.»adr.: ”Hemland” 

Fraktavdelningen, Packhusplatsen 5, Tel.»adr.: ”Amerline”
STOCKHOLM : Passagerare» och Fraktavdelning, Gustaf Adolfs Torg 16- 

Telcgr. för Passagerare, ”Hemland”, för Frakt, ”Broströmia”
NFW YORK' PASSAGERAREAVDELNINGEN, 21-24 State Street, 

ivjxix. Tel.»adr.: ”Hemland”.
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Avesta Jernverks Aktiebolag

—-a

AVESTA
AVESTA

AVESTA
AVESTA

Tillverka och försälja: 
träkolstackjärn med låg svavel- och fosforhalt. 
Siemens Martin siål, basiskt och surt, göt, billets, stång
järn och stål för alla ändamål, stansstål, filstål, fjäderstål 
för automobiler etc.
tubämnen, alla kvaliteter.
legerade stål, såsom nickel-, krom- och nickel-krom-stål 
för motorer, aeroplan, kullager, magneter m. m. ävensom 
krom-vanadinstål.

AVESTA pansarskenor för kassavalv.
AVESTA borrstål, solitt och ihåligt.
AVESTA special-pansarplåt. Vi påpeka den utomordentliga hård

heten i lörening med stor seghet.
AVESTA stålgjutgods av alla slag för varv, verkstäder o. järnvägar. 
AVESTA smiden för diverse ändamål såsom vevar, axlar, kulkvarns- 

kulor etc. Komprimerade, blanksvarvade och blankdragna 
stålaxlar.

AVESTA pressade och svetsade grovplåtsarbeten av alla slag såsom 
för ångpannor, cisterner, diffusörer, kokare samt tryckluft- 
behållare för Diesel-motorer etc.

AVESTA helpressade behållare för komprimerad luft, syrgas, vät- 
gas, acetylén, kolsyra och ammoniak. Alla storlekar.

AVESTA granat- och projektilhylsor. Färdiga projektiler.
AVESTA svetsade transportfat av standardtyper eller enligt insända 

ritningar.

AVESTA JERNVERKS AKTIEBOLAG
Telegram-, telefon-, post- och godsadress : JERNVERKET, Avesta.
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"Nar Ni trampat Eder 
trött pa Utställningen, 
gör en utflykt till TROLLHÄTTAN.
Direkta bekväma dag- eller nattåg föra Eder över 
BERGSLAGSBANAN till det natursköna Dalarne 
med dess kända turistplatser Rättvik, Mora, Lek
sand, Älfdalen. Besök de mångomsjungnaTTyZcen- 
sjöarna i Värmland — ”Gösta Berlings land”, 

vE —- ---- -------------
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skyddad för sjögång, anlöpande Lysekil och Strömstad med flera mcllanplatser. 
Erån Strömstad gå ångarne direkt till TÇristiania genom den 

natursköna JÇristianiafjorden
Obs. ! (loda hytter, fullständig och förstklassig restauration.

GOTEBORG LYSEKIL 
(direkt, ca 4*/2 tim. sjötur) 

GOTEBORG-LYSEKIL, 
innanför öarna Tjörn och Orust, «inlöpande mellanstationerna. 

GOTEBORG UDDEVALLA 
UDDEVALLA LYSEKIL RUNT ORUST 

ined flera vackra turistleder genom Bohuslän. 
Begär turlista och närmare upplysningar hos

OTTO ZELL, Göteborg. Telefon 4682, samt hos j 
v A=B. Nordisk Resebureau, Göteborg.

n- ' . " '■ ' ----------- ....=□
□——----- ==— ------------- 1 .

Bese
Bohuslänska 

kusten!
Res med våra goda och först
klassiga passagerareångare, 
som med täla turer trafikera 

linjerna :

GOTEBORG KRISTIANIA
och vice versa inomskärs,

VITA STJÄRN LINIEN
(WHITE STAR LINE)

VÄRLDENS STÖRSTA ÅNGARE
Till NEWYORK: s/s »MAJESTIC» 56551 tons, »OLYMPIC» +6439 tons, 

»HOMERIC» 35000 tons, »ADRIATIC» 25000 tons, 
»BALTIC» 24000 tons, »CEDRIC» 21040 tons, »CELTIC» 
21000 tons m. fl.

Till BOSTON och PHILADELPHIA: Expressångaren »HAVERFORD».
Till CANADA: Nybyggda moderna Expressång. »REGINA», »DORIC», 

»M EG ANTIC» och »CANADA».
Ny linje till Canada och Förenta Staterna via Trelleborg- Sassnitz— BREMEN. 
Ingen Nordsjöresa Nybyggda ångarna »PITTSBURG» och »CANOP1C» 
Dessutom reguliära förbindelser med förstklassiga passagerarångare till Afrika. 

Australien, Nya Zeeland.
Passagerare till Amerika, som resa via London, erhålla under uppehållet i 

denna stad fri bilfärd för att bese stadens olika sevärdheter.
l:sta, 2:dra och 3:djc klass biljetter utfärdas av:

CARL ERIKSSON
Generalagent, Postgatan 34, Göteborg.

Emil Alin, Huvudagent, Skeppsbron 24, Stockholm-
Nils A. Nilsson, Agent, Frans Suelssgatan 1, Malmö.
Nils A. Nilsson, ,, N. Strandgatan 14, Helsingborg.

i i v II¿---------  ---- ~ ? "LT—- ------------ ---- :-----------B
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>

BESTALL BILJETTER I TID
. Ångfartygs Aktiebolaget GÖTA b\AJ\AL, Telefon 10634

t?"--—: ...  ..... - ==M

En var, som vill se sin bostad 
HEMTREVLIG och i bästa mening ORIGINELL, 

kan i

KONSTFLITENS
FÖRSÄLJNINGS-

MAGASIN
(Gamla Högskolan) mitt emot John Ericssonstatyn.)

finna Möbler, Textilier, Smiden m. m. i verkligt 
goda former och färger. Då priserna därjämte 
äro synnerligen billiga i förhållande till kvalitét, 
är ett besök hos oss synnerligen lönande både 
i konstnärligt och pekuniert hänseende.

|v3- ------ —-------—--- —----—--- ------ a
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och 
dess dotterbolag

meddela

Liv-, Brand=, Avbrotts-, 
Automobil-, Inbrotts-, 
Resgods-, Skadestånds- 
och Vattenskadeförsäk

ringar.

Egna kapital utöver försäkrings
fonder c:a

29 miiL kronor
(varav grundfondsförb. 7’/a million kr.)
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lia
A.-B. Nordiska Chokladfabriken
Telefoner: 432, 289 Alingsås Telefoner: 432 , 289 ¡ |

.Avdelningskontor Göteborg, Norra Hamngatan 4
Telefoner: 8082, 17354

Rekommenderar sina förstklassiga tillverkningar av: 
KONFEKT OCH PRALINER 
FYLLD OCH OFYLLD CHOKLAD 
MARMELAD OCH KARAMELLER

Eget rosteri och beredningsverk för cacaobönan 
samt modernaste maskiner.

OBS.! HÖGA KVALITÉER. LÂGA PRISER.
Utställer i Jubileumsutställningens Livsmedelshall. Tel. 634

i i v
□ _!..j£ZT=--------------  '... —L-=--------------------------- -□
B?.-.

ELEKTRISKA

ACKUMULATORER
FÖR ALLA ÄNDAMÅL

Besök vår utställning i

HALL 8, PLATS 20

SVENSKA ACKUMULATOR AKTIEBOLAGET JUNGNER
STOCKHOLM 15

Försäljningsavdelning: Östra Hamngatan 2, Göteborg
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LUNDBERG & KULLBERG A.-B.
NORRA HAMNGATAN 30

GÖTEBORG
Telefoner: 70, 5794, 7570, 10970, 11870, 20328

Tel.-adr. »METALL-

METALLER
av alla slag i tackor och halvfabrikat

BLECKPLÅT
Cokes- och Träkolskvalitéer

SVARTPLÅT, GAL VAN PLÅT, JÄRNTRÅD,
1 BANDJÄRN, DREV, DEGLAR, TJÄRFILT, 

BABBITTMETALLER M. M.
à - —--- ----------------------------------------- ---

Il afeW Ramlä 
fr.H frAn jin

NATURLIGT ALKALISKT

RA 1*1 LÖSAVAHEN
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är ett lim varmed man kan sammanfoga nästan vad 
som helst. Man kan med detsamma själv såväl halvs 
sula som lappa sina skor, limma samman maskins 
remmar, porslin, stenkärl, marmor, celluloid, trä, gips, 
alabaster m. m. Limmade föremål kunna utsättas 
för både varmt och kallt vatten, benzin och oljor 
utan att lossna i limskarvarna Har under den korta tid 
det varit i marknaden vunnit oerhörd efterfrågan, vilken 
ökas för varje dag. KYLÉNS KLISTER har överallt 
vunnit pressens och allmänhetens fulla erkännande.

Säljes överallt i tuber à Kr. 1:25 o. 0:65 samt direkt från

T. KYLÉN
Kaserntorget 7 GÖTEBORG Telefon 62 4 3

i v
ta....... .... :--------- ----- ----------- -------------- ---------- E
EJ ....... ....................... El

Triangeln’s rostade kaffe
säljes över hela landet betydligt mera 

än något annat.
Detta därför att ”TRIANGELNS” 

kvalitéer äro blandningar av omsorgsfullt 
avprovade kaffesorter.

Med stöd av många års erfarenheter 
ha vi också lyckats alt i blandningarna 
uppnå den smak och arom som mest 
tilltalar allmänheten.

De handland e, som först och 
främst se på sina kunders bästa, föra 
”TRIANGELNS” rostade kaffe. 
Därför säljes det också nästan överallt. 
I'iHverkningsformaga 30,000 kg. pr dag.

Förenade Kaffeimportörers Rosteri A. B.

TIÍIAXGIIX
GÖTEBORG

UTSTÄLLNING Â ”VIADUKTEN”, 
lokalerna I och 2.
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samt ångare i allmän europeisk fraktfart.

-□

Telegramadress: AHRENBERGS
Kontor: SKEPPSBRON i Telefoner: 504 och 7975

Ångare i reguliär trafik (Nornan-Linien) :

G Ö TE B O R G-K RIS TI AN S SAND—STA VANGER— 
HAUGESUND—BERGEN och GÖTEBORG— 

MALMÖ-STETTIN 

ÅNGFARTYGS-AKTIEBOLAGET NORNAN
(Stiftadt 1879)

I V □----

TH. AMREÄBEIM»
REDERIFIRMA / GÖTEBORG

(Etablerad 1872) 

Innehavare: OSSIAN AHRENBERG

DAR AR ALLTID STÖRSTASORTERING

ERAN KOFFERTAR

NAR. NI SKALL KÓPA
NÅGOT I F F E K T ÍR.
ELLER LÅOERARBETE

I SVENSKA RESEFFEKTMAGASINLT 
TORGGATAN 25 

(OBS! VID GUSTAV ADOLFS TORG )
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Röraktiebolaget
GÖTEBORG

Telegramadress : 
»RÖRBOLAGET» 

Telefon Vexel : 
451 23 & 451 24

Kontor, lager och mekanisk verkstad : 
KARL JOHANSGATAN 25

Autoriserad specialfirma för alla förekommande rörledningsarbeten 
UTFÖR: Värmeledningar av alla system. Gas*, vatten* och avloppsledningar. 
Toilett* och badrumsinredningar. Vattenklosetter. Elektriska vattenuppfordrings* 
verk. Ventilations* och torkanläggningar. Ångkök och tvättmaskiner. Desin* 
fektions* och steriliseringsapparater. Dammsugningsanläggningar.
SPECIALITET: Våningsvärmeledningar med spiselpannan »Rabid». Egen 
konstruktion — pannan kan kombineras med alla sorters köksspisar. 
Stor effekt ! Minsta bränsleåtgång ! Lättskött !
Diskbord med disklåda av delta*metall efter Föreningen Hus och Hem’s modell. 

Nyhet ! Obegränsad hållbarhet. Billig i anskaffningspris.
Infordra anbud.

I Kommunala Avdelningen, Förening en Hus och Hem, ulställes: 
Värmeledning för 2*rums lägenhet med Rabidpanna. Diskbord med disklåda 

, „ av delta*metall. Tvättrumsinredning.

=□

Inkasseringar,
Rättegångar, Kreditupplysningar,

Assuranser,
Fastighetsförvaltning,

Förmedling av Lån och Fastighetsaffärer
V E

Köpniansbyrån i Göteborg
AKTIEBOLAG 

ÖSTRA HAMNGATAN 31 
Post- och Telegramadress: ”KÖPMANSBYRÄN"

Telefoner:
4043, 4064, 4044, 414T, 44Ö4

Dir. T. Åkermark (personl.) 4036, Greve C. G. Hamilton (personl.) IO751

□
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Varumärke »FYRTORNET»

Kai'itai. & Fonder 3,000,000

FISK», KÖTT» 6. GRÖNSAKSKONSERVER

□—

Nösund 
Göteborg 
Gärda 
Grebbestad 
Strömstad 
Kristianstad
Visby 
Lund

G. J. Sundberg .. 
Magnus Radhe .. 
Aug. Lysell  
Fr. Carlsson  
M. Lindbloms Son 
Ben). G. Mollén Si Co  
J. J. Hallgren Si Söner.. Gullholmen 
Axel Hagberg SI Co....... GrundSund

fabriker och firmor:
Nösunds Salteribolag ..
M. Jansson ....................
Fyrtomeis Konservfabrik 
Konservfabriken.............
Fyrtomeis Konservfabrik 
Skånska Konservfabriken 
Gottlands Konservfabrik 
Konservf. A.-B. Nonpareil

Rikstelefoner :
2887, 3589, 6372, 9325 och 3592

Ägare av följande 
.... Lysekil

Telegramadress: »KONSERV» 
Grundat 1898.

Prisbelöningar: 79 Guld*, 146 Silvermedaljer och extra Grand prix. 
Kontrollant: Stadskemisten D:r J. E Alén, Göteborg. 

Filialer i : Danmark, Norge, Finland, England.
Specialiléter :

Anjovis i ostronsås, Apfiibifar, Vingasill, Kaviar, Sardiner, Fiskbullar, Ärter m. m.

AKTIEBOLAGET

Sveriges Förenade Konservfabriker

-bh.

¿77/7 J

VÄXT-, GRÄDD- och SMÖRBLANDAT

uti

prova våra utmärkta fabrikater

------00- 

och av

utdelas gratis på kex 
bolagets butik N:o 25 

å Viadukten
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8 hours only
to CHristiania
(THE KEY TO NORWAY’S HIGH MOUNTAINS)

From Christiania in comfortable through cars over 
the High Mountains, past everlasting snow, forth 
to the famous Western Fjords.

THE BERGEN RAILWAY 
is one of the grandest scenic 
railways in the World, a link 
of the chain of the direct com
munication East—West.

CHRISTIANIA—TRONDHJEM
(Dovre Railway)
Particulars in all Travel Bureaus 

or direct from

Norwegian State Railways’ 
Travel Bureau, Christiania

8 timer tn
Kristiania
N0KLEN TIL NO

Fra Kristiania i komfortable gjennemgående tog 
med Bergensbanen til Vestlandets fjorder og med 
Dovrebanen til 7 rondhjem.

Oplysninger i reisebyråene eller direkte fra

STATSBANENES REISEKONTOR
KRISTIANIA

v
3_ _ - _______ - - L -=-==□

RSK H0IFJELL

the Land of the Midnight Sun.

C/orthCapeo.
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QBoßMßfaningcn >
UDDEVALLA

Bohusläns 
äldsta, största och 
mest spridda tidning. 
Upplagan mer än dubbelt 

större 
än konkurrenternas

B....... .....-........................ — ----------------------- — ■ - 

18644

Belånar

\>ra
rum
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SverigesAmerika
med

Norska Amerikalinjen

New York direkt utan ombyte.
Nya, snabbgående, elegant och bekvämt inredda post- o. 

passagerare-express-ångfartygen
»Stavangcrfjord» / »Bergensfjord»

avgå alternerande

Bergen direkt New York
13 juni, 30 juni, 21 juli, 11 aug., 29 aug., 16 sept., 6 okt.

Endast dagars sjöresa!
Fri järnvägsresa från Malmö, Helsingborg, Göteborg 

till Kristiania.
Erkänt god mathållning och artigt bemötande. 

Överlägsna bekvämligheter. Eleganta resehandböcker 
och turlistor gratis.

Agent 1 Göteborg:
J. Philip Ohlson, Nils Ericsonsgatan 23. Riks. 5217.

Generalagentur för Sverige:

Aktiebolaget NYMAN & SCHULTZ,
Skeppsbron 4, Stockholm.

V
.........t ■ ~=



E1_^ZZ-.. - — —- — -.7—:--------- . ■ .;■■ ■-■-------------□

AKTIEBOLAGET
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2Ï5P'

MALCU8 HOLMQUIST
HALMSTAD

Etablerad 1889 

Tel eg R a M adr ess : M A LCUS-H A LM ST A D

TILLVERKA och EXPORTERA:

1. Lyftverktyg och Transportanord
ningar

2. Maskiner och Förnödenheter för 
Järn- och Stålgjuterier

3. Filt för tekniska ändamål

4. Spiralborr

5. Värmelednings-Spisar och Pannor, 
system ”Malens”

m. m.
______________________________
Utställa å Exportutställningen under grupperna:

N:o 42, 43 och 46
V/E

B ......-I' ■¿-'■•■„■J.'J-l'J...-.----------' ====□
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OCEAN
. " . . . . .

Städernas Allmänna Brandstodsbolag
Stiftat är 1828

Fonder omkring 30,000,000 kr.
Brandförsäkring av stadsfastigheter 

Kontor Kontor

STOCKHOLM GÖTEBORG
Skeppsbron 20 Västra Hamngatan 14

Ombud i alla svenska stadssamhällen 

Brandförsäkring å lösegendom, 
inbrotts- och vattenskadeförsäkring 

genom dotterbolaget

Städernas Ömsesidiga Lösöreförsäkringsbolag
SVITIOD

B «AND OCH & JÖf ORSAKRIN û - BRAMO OCH S JÖf ÓRS AKRIR&
UZ'
S' 
2

Fonder över 12,000,000 kronor

Telefon namnanrop: OCEAN



■S 
S.
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I BRAND- OCH LIVFÖRSÄKRINGS-AKTIEBOLAGET i 

8KÄNB 
OCH DESS DOTTERBOLAG 

MÆBM©
(Fonder över Kr. 50,000,000, därav 
garantiförbindelser Kr. 10,200,000)

Brand-, Liv-, Automobil’-, Resgods-, 
Olycksfall-, Inbrott- m. fl. 

försäkringsb raus c her.

K O N T O R I G Ö T E B O R G: 
VÄSTRA HAMNGATAN 5 

TELEFONEK: 3827 och 4477

--
H

SJÖ- och LANDTRANSPORTFÖRSÄKRINGAR

■a

Aktie
kapital 
Kr. 1,500,000

Södra

Reserv
fond 

Kr. 750,000

Hamngatan 5
Telegr.-adr.: ATLANTICA Telefon: NAMNANROP
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FÖRSÄKRINGSAKTIEBOLAGEN

BRAND" LIV

MASKIN- SJUK-

INBROTT- LIVRÄNTE-

AUTOMOBIL- SKADESTÅNDS-

MOTORCYKEL- OLYCKSFALLS-

GLAS- OCH VATTENSKADE-

FÖRSÄKRING
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Vl\' A N V A N u
< oTlslutanV^-

ORIGINAL

UNDERWOOD
SKRIVMASKIN

BESÓK VAR. utställningslokal 
N HAMN GATAN 22

be:- .- ■■ ~ ..... ■ -------------- -------------------;■ =m

GRUNDAT 1872

AB S.GUMÆLIUS’ MASKINAFFÁR
Stockholm - GÖTEBORG - gcvl e

SVERIGES ALLMANNA 
SJÖFÖRSÄKRINGS 

A.-B.

IIU V U D K O N T O R I G Ö T E B O R G
V

□--------- -. ■ -7=^=--------------------------------- i------------- =-------- :---- ;----=å
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caningsmassa.
m. m,

GAS- OCH KOKSVERKENS 
EKONOMISKA FÖRENING 

U. P. A. 
STOCKHOLM C

Levererar från anslutna verk

arito ístjdcci, afta stag,.
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»

bese
r aga.systemets tillämpningar ™ 

för belysning medelst acetylensdissous
Å VÅR UTSTÄLLNING
I STORA EXPORTHALLEN.

GASACCUMULATOR, Stockholm

Tomatsâs, Biffsteksâs, Worcestersås, Senapsås.
Gynna ett svenskt fabrikat. Besök vår utställning.
A.-B. TH. WIN BORG & Co.

STOCKHOLM

o
K'-

Åse

»»alls

Vi rekommendera våra välkända tillverkningar av
Vinättika,
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HANDELS- & VERKSTADS AKTIEBOLAGET

Kyrkogat. 19 & 23, GÖTEBORG

Försäljer från butik och lager alla slags

BILUTENSILIER samt BENZIN och OLJA
GUMMIRINGAR alla slag

RILAR: BERLIET, SCANIA, PRESTO, STRATTAN, 
PREMIER m. fl. märken

FULLSTÄNDIG REPARATIONSVERKSTAD
med moderna maskiner och arbetsmetoder

Representant på Västra Sverige för Scania-Vabis, Södertelje

-------- - , B

, „  í Q27Ó Kontoret. 8143 Kassa och Verkstaden.TELEFONER:/" o u t| 920 j Butik-en. 18506 Kontoret.

GAS-WTIW
AVLOPPSIEDNINOAM,.

• o o o (2-'''^© O o O -

BADAvC
MEKVEBK3TAD,F<0BNICKUNG.

AIG.BI5SMARCKv¿Aft
TELEFON. 1549,2212.0985.
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AKTIEBOLAGET

VÄGFÖRBÄTTRINGAR
______ _ BLASIEHOLMSGATAN 3 ¡
XA2LLÖ stOCKHOL M -borås

Specialfirma för arbeten i 
vägfacket.

Entreprenör för vägunderhåll 
enligt moderna principer.

BEGÄR ANBUD!

VÄ G F Ö R S L A G, 
ARBETSLEDNIN G, 

KONTROLL, BESIKTNING AR, 
VÄRDERINGAR å väg- 
byggnader och vägunderhåll.

BETONGVÄGAR
Besök den av oss arrangerade vägutställningen 

å Automobilklubbens utställning!

------------
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STATHMOS
VÅGAR
äro, på grund av ett synnerligen om
sorgsfullt utförande, erkända över 
hela världen såsom hittills oöver
träffade i hållbarhet, känslighet och 
tillförlitlighet.

Vi tillverka vågar av alla slag och 
för alla ändamål, från den minsta 
belastning till den högsta.

N Y H E T : Elektrisk uppvinsch- 
ningsanordning med automatisk från- 
kopplare till automobil- och järn- 
vägsvågar.

Besök vår utställning.

NYA AKTIEBOLAGET STATHMOS
NYNÄSHAMN

V/E

Vestmanlands Läns Tidning

Annonsorganet för

Västmanland och Bergslagen. 
v1~ ~ . ----------—I
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Gäleöoros Handels- ocn SJSfar is TidnlDO 
lämnar Eder de bästa upplysningarna 
om Göteborg, om utställningen och f. ö. 
om pad ap plkt, som tilldrager sig uto

i päriden.
Göteborgs Handels- och Sjöfarts-Tidning 
är den första spenska tidning med egen 

trådlös telegrafstation.

Behöper Ni annonsera i Göteborg, är

Handelstidningen det bästa annonsorganet.
Tel. Namnanrop: IIANDELST1DNINGEN.

BYG6NADSARTIKLAR
WKS.4M6 AH.M.4669.24W.MI0«
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Husqvarna
Vapenfabriks Aktiebolag

HUSKVARNA • SVERIGE
Fabriken grundad genom ett kungligt privilegium är 1689. 

Telegramadress: FABRIKEN, Huskvarna.

Tillverkare och exportörer av:
GJUTGODSARTIKLAR, SYMASKINER, JAKT
VAPEN, VELOCIPEDER OCH FR1HJULSNAV, 
MOTORVELOCIPEDER OCH SIDVAGNAR.

GJIITGODSA VDELNINGEN:
Hushållsartiklar såsom Köttkvarnar, Korvstoppningsma- 
skiner, Glacemaskiner, Glaeemaskinsställ, Glaceförläg- 
gare, Isklyvare och Isspadar, Brödskärningsmaskiner, 
Fotogen- och Gaskök, Strykjärn, Taffelvågar, Saftpressar, 
Köttpressar, Biffbultare, Körsbärsrensare, Smörkärnor 
med glasbehållarfe, Bönskärningsmaskiner, Äppelskal- 

ningsmaskiner, Kaffekvarnar, Ostrivare, Våffeljärn.
Färgkvarnar, Benskärningsmaskiner, Majs- och Korn

krossar. Kokspislar för ved, kol och gas.
Kaminer, Radiatorer.

S VMASKINS AVDELNINGEN:
Symaskiner för familjebruk och skrädderietablissement. 
Freja, Triumf, »Vibrating Shuttle», Central Bobbin.

VAPENA VDELNINGEN:
Jaktvapen, Miniatyr- och Salongsgevär.

Specialitet: Förstklassiga HAMMERLESSGEVÄR med 
pipor av svenskt »Antioxid» stål.

CYKEL A VDELNINGEN:
Förstklassiga velocipeder. Motorvelocipeder med och 

utan sidvagn.

AGENTER ÖVER HELA VÄRLDEN.
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AKTIEBOLAGET

NYMANS VERKSTÄDER
GRUNDAD 1899 UPPSALA 500 ARBETARE 

Skandinaviens största specialfabrik för tills 
verkning av velocipeder och velocipeddelar.

Levererar :
VELOCIPEDER, RAMAR och RAMSATSER samt 
alla slag av VELOCIPEDDELAR och tillbehör. 

speciellt:
PEDALER, EKRAR, NIPPLAR, NAV, VEVAR, 
KEDJEHJUL och SOLUTION i såväl rått som bes 
arbetat utförande för export o. inhemsk förbrukning,

Tillverkningsmärke Tillverkningsmärke

V/E

SS SB

Levererar:
TEKN. GUMMIVAROR ALLA SLAG,
VELOCIPEDDÄCK, GUMMIMATTOR,

GUMMIKLACKAR.

Uppsala GummifabriKs Aktiebolag
ULVSUNDA pr STOCKHOLM
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Tillverka:
Velocipederna «Crescent«, «Drott«, «Gauthiod«

M. FL.

Generalförsäljare för:

Svenska Gummifabriks A Æ , Gislaved, 
tillverkning av

VELOCIPEDGUMMI RINGAR

Velocipedaktiebolaget 
Lindblad, 
Stockholm 
(Filial: Malmö)

Utställning i:

” VEL O CIPEDHA L L EN'

El- 
II

Transportvelocipeder
V elocipedramar
V elocipedramsatser
Vevlager i olika konstruktioner 
Styrlagerdelar, svarvade 
Styrstångsstammar, raka och vinkel 
Sadlar för velocipeder
Sadeltjädrar, klammer och beslag 
Kedjeskydd, förn. och lackerade 
Kedjeskyddsbeslag 
Pedaler och pedaldelar 
Skärmstag och skärmstagsbeslag 
Skruvar cch muttrar för velocipeder 

m. m.
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ÖREBROKURIREN
Örebro läns mest spridda och 
uppmärksammade tidning. Ut
kommer varje helgfri dag på 
middagen. De Hrr affärsmän 
och industriidkare, som med 
sin annonsering vilja träffa 
den stora allmänheten i länets 
alla delar, välja ÖREBRO- 
KURIKEN såsom varande det

EFFEKTIVASTE ANNONSORGANET
! V

S--------------------- ■'---------------- --- ---------- ----------------------------------------- -------------------------

E'

(Milniminr
Grundad 1758. ifijtte årgången.

NORRKÖPINGS TIDNINGAR 
är icke blott en av landets äldsta tidningar, den är även en 
av landsortspressens mest bemärkta i politiskt hänseende.

Tidningen har vuxit med det samhälle, 
där den har sin rot, och medan rikets fjärde 
stad nu är ett samhälle på cirka 60,000 invånare är 

NORRKÖPINGS TIDNINGAR 
den största och mest lästa tidningen i staden med omnejd.

NORRKÖPINGS TIDNINGAR 
är därför ej endast en god nyhetstidning med omväxlande 
innehåll utan även ett synnerligen förmånligt annonsorgan.

E----'---------------------------- ' ___ -E

■0
 E
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HOT AND COLD ROLLED * SOLID AND HOLLOW
HARDENED, TEMPERED, AND POLISHED STRIP, ALSO WIRE. 
ALLOY STEELS FOR AUTOMOBILE AND AIRCRAFT TRADES 
SAWS AND SPRINGS * STEEL BELT CONVEYORS

Sandvikens Jernverks Aktiebola
The Sandvik Steel Works Co., Ltd. 

SANDVIKEN, SWEDEN 
Exhibit in the Export Section:

Iron and Steel in The Collective Iron and Steel Exhibit.
Saws and Springs in The Exhibit of Finished Steel Products.

Steel Belt Conveyors in The Big Machinery Hall.
In the exportexhibition offices

Office : N:o I Telephone : Göteborg 274

»AXIHIK
High Grade Steels and Steel Products
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VÄRM LÄN DIN GAR
överallt i Sverige 

kunna bibehålla kontakten med 
hembygden genom att 

prenumerera på

Karlstads-Tidningen
Värmlands mest lästa tidning.

BÄSTA ANNONSORGAN

STÖRSTA UPPLAGAN I LÄNET.
V-----------------------------------------------------------
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NITROGLYCERIN AKTIEBOLAGET
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FABRIKER

TILLVERKAR och FÖRSÄLJER

NOBELS EXTRADYNAMIT
OÖVERTRÄFFAD MED AVSEENDE Å EFFEKT 

MÅNGSIDIG ANVÄNDBARHET
OCH PRISBILLIGHET

NITROLIT
SÄKERHETSSPRÄNGÄMNE FÖR STEN-, 

STUBB- & JORDSPRÄNGNING

GYTTORPS
JAKTPATRONER.

KRUT
ALLA SLAG
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GGHMI^vVAROR

Kl alla slag för industri o. sjukvård [Í

I Hårdgummi, Ebonit | 
för radio och elektriska ändamål 

Gummisulor o. klackar 
T-nabb Gummiringar 
för automobiler och velocipeder

Trelleborgs Giimmifabriks Aktiebolag 
Monter på Exportutställningens Gummiavdelning, Pappersbrukens 
Kollektivutställning och Automobilutställnlngens svenska avdelning. 

Repr.: OTTO RAHMN, Telefon 4641 och 7754.
V/E

□------------------- ~~ .... ......i

GEFLE MANUFAKTUR AKTIEBOLAG
STRÖMSBRO

OBLEKTA

GARNER & VÄVNADER
'Tillse att Ni alltid erhåller märket 

”SVANEN”

BLEKTA FÄRGADE
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NYA MARGARIN AKTIEBOLAGET

KALMAR

—

tillverkar och försäljer vegetabiliska oljor såsom Cocos-, 
Arachid-, Soya- och Linolja m fl. samt foderämnen såsom 
Copramjöl, Jordnötsmjöl, Soyamjöl och Linfrömjöl m. fl. 
Utställning å exportavd, gruppför kemisk-ttknisk industri, hall N'.oj.e

Centralkontor i Göteborg: Drottninggat. 73 
Kikst.lefon 11797, 1I799-

-ar 
-□

Margarinfabriken
tillverkar och försäljer Margarin, Cocossmör, Konstister 
och Cocosflott. Bemärk vår utställning och avprova 
våra fabrikat hos ”Husmodern” på utställningen.

CONCEPTPAPPER 
T RYCKPAPPE R 
ILLUSTRATIONS- 

PAPPER
KARTONG 
LÄDERIMITATION 

M. M.

AKTIEBOLAGET PAPYRUS
FINPAPPERSBRUK 

MÖLNDAL 
Levererar ett 

FÖRSTKLASSIGT PAPPER
Tillverkar som spécialité:

SKRIVPAPPER
B O K PAPPER
OLIFANTPAPPER
BROSCHYROMSLAG 
FANTASIPAPPER 
POSTPAPPER 

M. M.

|v/a 
□ =—
B----------
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Smörblandning:

”ZETA”
Landets förnämsta margarin!

Gräddmargarin :

EXTRAMÄRKET ZENITH
Växtmargarin:

ZENITHS EXTRA VÄXT

Rekommenderar
sina förstklassiga margarin

kvaliteter tillverkade efter de mo
dernaste tekniska principer 

och av de utsöktaste 
råvaror.

M ARG ARIN-AKTIEBOL AGET

ZENITH
MALMÖ
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T. II. Ijapidus
Etabl. 1880

Riks t ele fon:
i 2 2
1931

Trikâfabrik 
Ko nfe k lionsfa bvik

Tillverkar: 
STICKADE YLLEVA RO R 

BILLIGA LAHMANS- 
UNDERKLÄDER

Utställer:
Exportutställningen Hall N:r 23. — Rikstel. 619

V/E
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AKTIEBOLAGET

Malmö Kaffekompanis
rostade

SOLO - JAVAMÄRKEN
rekommenderas

PARTI LAGER I GÖTEBORG:

WADMANSGATAN 6
Telegrafadress SOLO - Telefon 12379

FÖRESTÅNDARE: ADOLF HANSSON

masspridning

inom alla

samhällsklasser 
i Södra Sverige

Skånska Dagbladei
till det effektivaste annonsorganet
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MALMÖ FREE PORT
is the largest free port territory in Sweden with splendid sites for fac
tories and private warehouses. Water-depth 9,25 metres equal to 30 feet

In Malmö Free Port you have
tio Customs duty to pay or trade restrictions to 

observe,
no tonnage-dues for ships coming from and 

leaving for foreign ports,
no incoming light-dues for ships arriving from 

the Mediterranean or Oversea^, 
no harbour-dues for transitgoods,
but you command the best technical resources 

for quick and safe handling and warehousing 
of your goods with minimum labour at fixed 
moderate costs sanctioned by the local go
vernment board.

Please let us send you the book ► Malmö Free Port» and our tariffs.

Malmö Free Port Co. Ltd.
MALMÖ - SWEDEN

I V/E'U
□z::_ --■■■■ ,---------- ... . —---------

KOCKUMS
MEKANISKA VERKSTADS AKTIEBOLAG

MAIJIÖ
GRUNDAT ÂR 1840

HANDELSFARTYG, KRIGSFARTYG,
JÄRNVÄGSVAGNAR, 

ÅNGMASKINER, ÅNGPANNOR, 
ÅNGHAMMAR- och HEJARSM1DE,

BROAR, GJUTGODS, VÄRMELEDNINGAR,
VERKTYGSMASKINER,

SOCKERBRUKSMASKINER, 
SIGNALAPPARAT TYFON

2 dockor för fartyg intill 520 fots längd.
Vi inbjuda till besök å vår utställning i Stora Maskin

hallen, ESK1LSTUNARUMMET. W
ill»
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maskiner 
för vitt skilda 
ändamål till
verkas som

betnings-
I rabear-

Specialitet av

Askersunds Mek. Verkstad
AKTIEBOLAG
ASKERSUND

Ryska
Gummifabriks Aktiebolaget

Malmö

Specialtillverkning av

G A L O S C H E R
och alla slags

GUMMISKODON
i förstklassig kvalité och utförande, för 
inhemskt bruk såväl som för export.

Beakta vår monter i Gummihallen, 
v E
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SEE FABRIKS AKTIEBOLAG
SAM) VI K EX

Tillverka av bästa svenska material:
Kalldragna Stålrör såväl runda som façondragna, 

Kalldragna Ångpannetuber.
Kalldragna Framgafflar, Bakgaffel- och Bakstagsrör.

Oisolerade Stålpansarrör, Vinklar och Muffar.
Hjulringar och Stänkskännar till velocipeder m. m.

Paragonspröt till paraplyer.
Elektrolytisk galvanisering utföres.

IL X IM JL< Ö W 2A. L JL A !

V/Ë
EJ---- ■---------------- - ■' ~H

Hurra! med ”Limföralla” 
Du sjunger ”falleralla”! 
Du kan lappa ‘Dina skor, 
Laga allt vad kära mor 
Vill ha hopsatt uti köket! 
Mycket går i kras vid stäket 
Vår och höst — ja när som helst. 
Din galosch Du själv kan laga, 
Det blott en flaska är att taga. 
Gå till verket! Limföralla 
‘Det är bäst av limmen alla!

Se Vidare å Husmoderns Utställning.
Förpackas i glasflaskor à 75 öre och Kr. 1,25 pr st.' •

! ! v
Q "-7------ ---- ' 7 — ' —
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MAGNETE LE K 'L RIS K A TÄNDAPPARATER

Tillverkas för i-, 2-, 4- och ó-cylindriga motorer.

AKTIEBOLAGET

Svenska Elektromagneter
ÅMÅL

Enda specialfabrik i Skandinavien för magnetelektriska | 
tändapparater.

I v
B........................ -fa.--------- ——
c— ", ■ ■ ----------r__________ j--------- B

T IÍ O L JL, H Ä T T I\\IV

Res till 

TROLLHÄTTAN! 
Storslagen natur, 
härlig bilväg utefter 
Göta Älv, bekväma 
tåg- och båtförbindel
ser. Förstklassigt 
Hotell nära fallen, full
ständig restauration, 
all modern comfort.

S T Æ 3D S JL JL O T IE 3L 3E T
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Nordens ledande specialfirma för tillverkning av 
SÅGBLAD och SÅGKL1NGOR

samt
MASKINKNIVAR och MASKINHYVELJÄRN 

är sedan över 50 år:

AKTIEBOLAGET

STRIDSBERG- & BIÖRCK
TROLLHÄTTAN

va.......... .........—-—----- ——D
EJ .. — ------------------ -----------

Svenska Sprängämnesaktiebolaget
G E V L E 

Telefon: 1894. — Telegramadress: ’’A cl t”. 
Fabrik i VÄSBY (Uppland) 

Telefon : Väsby 56

Tillverkar och Försäljer: 
SÄKERHETSSPRÄNGÄMN E T 

^mmoncafiücit - = Cit=.
Det lämpligaste sprängämnet för alla slags sprängnings- 
arbeten. Spränger även utan borrning. Fullkomligt 

hantersäkert, fryser icke.

Levererar även trinitrotoluol (trotyl), tändhattar, stubin- 
tråd, tändhattsiänger, borrmaskinsanläggningar samt 
material för gruv-, kalk- och stenindustrien m. m.
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AKTUELL GEDIGEN
INNEHÅLLSRIK OMVÄXLANDE

VIDASTE SPRIDNING 
i alla samhällslager över hela 
Sverige och en stor del av utlandet.

Prenumeration mottages och lösnummer för
säljas i alla boklådor och tidningsaffärer.



VALLE-CEMENT

H —=□

Tillverkning: 247,000 fat.
Adress: Blasieholmsgatan 3, Stockholm.

Huvudförsäljare :
Mellersta Sverige och Norrland: 

Hector & C:o, Stockholm

Göteborg och Västra Sverige:
A.-B. John Ekelund & C:o, Göteborg

Trelleborg med omnejd:
Johan R:son Borgman, Trelleborg

Övriga Skåne och Blekinge:
Bröderna Edstrands Aktiebolag, Malmö

Östergötland och Norra Småland:
E. Hj. Södergren, Norrköping

Annonssida 82



A.sB. Svenska Metallverkens huvudverkstäder.
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Jt

Besök vår Utställning

— © <J0 0 dù
till .

Metallverken

VÄSTEKAS 
filialer: Stockholm, Göteborg, Malmö och Sundsvall.

ill
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VINDMOTORER, 
IN VA LEN INGSPUMP VER K 
för elektrisk kraft eller vindmotordrift, 

HÖ- och SÄDESHISSAR, 
TRANSPORTBANOR.

GeliW Hya Mekaniska Verkstads Aklieholag
GETINGE

I i v 
 ------— ......... ...... _ —7----------------------------------------

a—

-□
V 

□—

Ungdomlig vacker hy till högsta 
ålder.

Idealet är den fina matta tient, som alltid åts 
följer ett begagnande av rätt valda toalettmedel 
och därmed uppnådd skönhet. Inga rynkor, 
finnar eller fräknar mera. Damer och herrar, 
som sätta värde på bibehållande av ungdomens 
vackra yttre, uppnå detta endast genom ett 
ständigt bruk av den enastående med utmärkelse 
i ins och utlandet belönade och berömda 
YVYstvålen. För ömtålig hud är YVYstvålen 
enastående värderad och lovordad av tusenden. 
YVYstvålen säljes i varje affär över hela landet.

Aktieboi. YVÏ Fabriken
YSTAD
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En god öfversikt
af dagshändelserna
fâr Ni genom att läsa
GÖTEBORGS

MORGONPOST
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SKAND1A=VERKEN Ä.=B. 
LYSEKIL 

w

Utställa i Exporthallen å Jubileumsutställningen 
råoljemotorer — Skandia*motorer — för såväl 
marine som stationära ändamål, motorpumpar, 

motorvinschar och motorgeneratorer.
Storlekar från 4 till 500 HK.

Å avdelning Fiske i historiska utställningen utställas 
fiskebåtsmotorer av gammal och ny konstruktion.

E/U
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Firma P. van Nes AZ. 
Trädskolor 
BOSKOOP. HOLLAND

Leverantör till 
JUBILEUMSUTSTÄLLNINGEN

Rekommenderar sina förstklassiga 
kulturer av:

Rosor, busk-, kläng- och stamformiga 
Rhododendron, såväl till drivning som 
utplantering å fritt land. Drivbuskar 
alla slag, Perennaväxter, Klängväxter, 
Dekorationsväxter, Formade Buxus, 
Ilex och Taxus, Coniferer, Häckväxter, 
Prydnadsbuskar och f. ö allt, vad till 
en välsorterad trädskola hörer.

Reel behandling. Katalog på begäran.

GENERALAGENTUR:

J. L. STRÖM
Biblioteksgatan 9, STOCKHOLM

□------------------------------------- :------------- ---------------------------------------------------------=EJ
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K

äro kända och erkända för sin förstklassiga konstruktion.

A.-B. GÖTEBORGS KONTORSBO KFABRI K
Rosenlundsgatan 14 GÖTEBORG Rikstelefon 1992

v

0
■0

•0

HUVUDKONTOR: EKEBYBRUK 
TELEFON: UPSALA 50. 90 & 4050

Avdelningskontor och Utställning:
STOCKHOLM: Hamng. 5 B.Tcl. 4726.7474
GÖTEBORG: Östra Hamngat. 14

Teleion 2174

I lägenhetsutställningen i Kommunal a av del ning en

U t s t ä 11 ning av vanliga enkla 
Kakelugnar och Spisheklädnader

KAKELUGNAR AV HÖGSTA KVALITÉ 
SPISKAKEL • PLATTOR • KERAMIK ■ HUSHÅLLSKÄRL 

BLOMKRUKOR ■ TAKTEGEL • M. M.
. V/Ka/Kh~==------------------ ----- --- i"-
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giver, genom sin konst
närliga och gedigna 
ntställningsform, en in
tressant överblick av 
den Svenska Ylleindu

striens höga stånd
punkt.

SVENSKA
YLLEFÄBRIKANTFÖREN1NGENS
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VÅR TIDS FÖRNÄMSTA KOKSPIS

Sparar bränsle !Sparar tid!

Hindås Turisthotell

'S'iinefiavare: í'/irísfían dtruck/nann

•U0—

Lundbergs Pa
tenterade Spis 
samlar värmen 
mitt under koks 
kärlet i likhet 
med gaslågan

Ingeniörsveten- 
skapsakademiens 
prov utvisar 
bränslebespa» 
ring av trettio 

procent

—
---- 0

Västra Sveriges förnämsta och natur
skönaste rekreations- och luftkurort. 
Hotellet är inrett med all nutida komfort. 
Helpension till moderataste pris. 
à la carteservering hela dagen.

Tel. Namnanrop: HINDÅS TURISTHOTELL 
En timmas järnvägsresa eller 35 km. härlig 

bilfärd från Göteborg eller Borås. 
Bekväma tågförbindelser.
BEGÄR PROSPEKT!

|v□-
S-

AKTIEBOLAGET

SUNDSVALLS FÖRENADE VERKSTÄDER
SUNDS VALL
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TOBAKSMONOPOLET.
I paviljongen på Exportgården tillverkas 

följande tobaksvaror :
c IG A R K E R

La Licenia  .............. pr 4 st. 1 :— kr.
Utst^Jlningseigarr .... „ 1 „ 1 :— „

C I G A X R E T TER
Utställmngseigarrett

med munstycke ......... pr 10 st. 50 öre.
  „ 10 „.80 „ 

utan „.................  „ 10 „ 1 :— kr.
I butikerna n:r 10 vid Handelsgatan, n:r 14 

vid viadukten mellan östra och västra utställ- 
ningsomrâdena samt i paviljongen på nöjesfältet 
säljes ett rikhaltigt urval av Tobaksmonopolets 
märken.

Utom ovannämnda i utställningspaviljongen 
tillverkade märken har Tobaksmonopolet särskilt 
för utställningen låtit tillverka följande cigarrer 
och röktobak:

CIGARRER
Cigarr i lyxförpackning à 75 öre pr st.
Los Toreos ...................... »75 „ „ „
Gran Comercio .............. » 50 „ „ „

RÖKTOBAK
Utställningsmixture ål:— kr. pr förpackn.
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RES TILL

HINDÅS REKREATIONS-
© KURANSTALT

i HINDÀS
i timmas bil- och järnvägsresa från Göteborg.

Vackert belägen vid den natursköna Nedsjön. 
Förstklassig utrustning. Ljusa vackra gästrum. 
Trevliga sällskapsrum. Biljard. Fysikal., dietisk 
behandling. Modern badinrättning, ljusbad, 
spektrosol, elektr. etc. Sjukgymnastik och 
massage. Exam, sjuksköterska. Ypperligt kök.

HELPENSION 8—11 Kr.
Vid längre vistelse reducerade priser.

Härliga promenader i milsvida skogar. OBS.! Särdeles 
lämplig vistelseort även för icke sjuka.

Tel. Hindäs 12 och 13. Vördsamt
Josefine Svahn.

I |v ____

U tställningsbesökandG!
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SKODON
det svenska kvalitetsfabrikatet 
tillverkas hos Aktiebolaget Sko
fabriken Sture,Kumlaoch Skara 
Nya Skofabriks A -B., Skara, på 
omsorgsfullaste sätt ur de ypp- 
erstä råmaterialier.

Sparta Skodon kännetecknas 
av att de med hållbarhet och 
smidighet förena en idealisk 
passform och ett synnerligen 
tilltalande yttre.

Spartamärket är en verklig 
garanti för att köparen skall 
bli belåten ej allenast vid själva 
köpet utan under hela bruk- 
ningstiden.

1 parti frän :

A.-B. JOHANSSON &BJÖRLUND
OREBRO

Izarfe skohand- 
l^re, som är män 
om s na egna och 
sina kunders in* 
tressen, för Sparta, 
det svenska k\a- 
litetsmärket.
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Nordens största, äldsta och modernaste fabriker i branschen

Det bästa
BINDGARNET

Det bästa
TÅGVIRKET

&

MALMO

STOCKHOLM GÖTEBORG
Stadsgården 8 3:dje Långgatan 5
RIKSTEL.: 9521,9522 RIKSTEI.EFON 41140

Allt i branschen
från det finaste SYGARN till de grövsta KABLAR

Besök vår utställning Hall 2 j, plats p

3 i.. - ------- ....... . —.--------
I

Vort Reisebyraa i 
Klaveness B a n k 

utsteder alle slags reisebilletter

Utstill ingstu re ar ra ngeres 
--

BERG-HANSEN & C:o
KRISTIANIA
TELEFON 12623 

to-3, 5-7 
V 
------------------------------------------------------------------------------------- E
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Inreg. Fabriksmärke

Telegrafadress vid alla nederlagen Cloetta

SUNDSVALL 
Storgatan 7 

Kt. 512

STOCKHOLM 
Birger Jarlsgatan 32 
Kt. 4722. At. Norr 679

Malmö 
Per Veijersgatan 3 

Rt. 771

Utställning
Livsmedelshallen Exportfältet 

Telefon 538

KUNGL. HOVLEVERANTÖR

LJUNGSBRO
(Sveriges »Chokladstad»)

lele fon: Cloetta, Ljungsbro, Linköping. Telegrafadress: Cloetta, Linköping.

NEDERLAG:
GÖTE BORG 
Drottninggatan 50 
Rt. 96 94 och 23 69
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VIKING.
Viking Skokräm är en på vetenskaplig 

grund framställd salvartad vaxemulsion, som 
giver skodonen vacker glans samt ökar och 
bevarar lädrets smidighet och hållbarhet.

Genom ytterlig noggrannhet vid till
verkningen samt sträng laboratoriekontroll 
över de använda råvarorna har fabriken 
lyckats frambringa en förstklassig kvalitet, 
som ej innehåller några för lädret skadliga 

i ingredienser, och visar den år för år ökade 
efterfrågan å Viking Skokräm det förtro
ende allmänheten har för densamma.

Vi inbjuda ärade utställningsbe sökare att 
bese vår utställning i rum XXI (Småhal- 
larna för Kemisk industri).

Industri-Aktiebolaget Viking
ÖREBRO

KUNGL. HOVLEVERANTÖR 
v□------------ ----- : —■——---------- ----------------- 0
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Elektriska Svetsnings A.-B.
Etabl. 1904

Telegr.-adr. : ESAB 
Tel. 7333, 8885, 8889

GÖTEBORG 6

När Ni önska elektrisk svetsning av högsta 
kvalité vänd Eder till den äldsta, största och 
bäst rustade firman inom svetsningsbranchen.

Utföra alla slag av nya helsvetsade föremål såsom
ÅNGPANNOR, HÖGTRYCK5KÄRL

och
JÄRNVÄGSMATERI AL

samt reparationer å fartyg, fabriker och järnvägar
m. m.

Tillverka och försälja:
Specialbyggda maskiner och utrustningar för 
ljusbågssvetsning med lik- eller vexelström. 
Patenterade klädda elektroder för stål av olika 
hårdhetsgrader, manganstål, gjutjärn o. metall

legeringar.

UTDANA SVETSARE FÖR L1CENSTAGARE.
I VEÉ—------------ i----------- ---- :------- ----- ——a
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KOLVPUMPAR
M.M.

Vi utföra
KOMPLETTA ANLAGGN1NGA 

FÖR ELEKTRISK BELYSNINC 
s. ELEKTRISKA BANOR 

ELEKTRISK KRAFT

utställa tii’alla slags
y ELEKTRISKA APPARATER 
// TRANSFORMATORER

GENERATORER 
MOTORER 

¿pF TRALL VÄ G NAR
p- LYFTMASKINERIER pM

KYLMASKINERIER / 
ERANBMATERIAL 

jnr spannmålstorkare 
IT VARMLUFTSBATTERIER 
1£1l. radiatorer-och
... ...................................................5«

Luth&Roséns
ELEKTRISKA AKTIEBOLAG

Kontor: Östra Larmgatan 15

Göteborg



SHELL
BENSIN S

^korwniLj Å z- 2)rijtsälzer

5VENSK-ENGELSKA MINERALOUE A<B. GÖTEBORG

1001866235
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